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Om undersøgelsen

I dette arbejdspapir præsenteres de første resultater fra projektet “Aktiv socialpolitik

- en undersøgelse af aktivering, kontanthjælp, revalidering og sygedagpenge”, der

gennemføres af Socialforskningsinstituttet i perioden fra 1999 til 2001. Formålet

med arbejdspapiret er at give et overblik over sammensætningen af og udviklingen

i gruppen af kontanthjælpsmodtagere samt over omfanget af deres kontakt med de

offentlige forsørgelsesordninger. Det undersøges, hvor mange der modtager lang-

varig kontanthjælp, hvor mange der gentagne gange modtager langvarig kontant-

hjælp, og hvorledes varigheden af kontanthjælpsperioderne har udviklet sig. Endvi-

dere undersøges det, hvem modtagerne af kontanthjælp er: alder, køn, uddannelse

og andre baggrundsvariable beskrives, og udviklingen i sammensætningen af kon-

tanthjælpsmodtagernes baggrundsvariable analyseres. Endelig belyses kontakten til

(andre) offentlige ordninger før modtagelse af kontanthjælp, samt hvad der sker

med modtagerne af kontanthjælp, når de ophører med at modtage kontanthjælp.

Analysen, der dækker perioden 1984 - 1998, er udført på et registerbaseret datama-

teriale.

Socialministeriet har finansieret undersøgelsen.

Arbejdspapiret er udarbejdet af forsker cand.oecon., ph.d. Trine Filges i Forsknings-

gruppen for Arbejdsmarkedspolitik. Databearbejdningen er foretaget af konsulent

Michael Krone og cand.oecon., ph.d. Trine Filges. Sekretærarbejdet er udført af

forskningssekretær Dorrit Chris Nielsen.
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1. Indledning og sammenfatning

Den faldende ledighed har medført, at antallet af langtidsledige er blevet mindre.

Flere undersøgelser har imidlertid vist, at andelen af ledige, der har svært ved at

finde beskæftigelse, er steget. Det samme gælder andelen af langtidsledige, der har

problemer ud over ledighed. Tilsvarende har den faldende ledighed har medført et

faldende antal kontanthjælpsmodtagere, men en stigende andel af kontanthjælps-

modtagerne med problemer ud over ledighed.

Dette arbejdsnotat giver et overblik over en række aspekter vedrørende langvarige

modtagere af kontanthjælp. I notatet beskrives kontanthjælpens varighed samt

kontanthjælpsmodtagernes karakteristika og kontakt til andre offentlige ordninger.

Desuden belyses udviklingen i gruppen over tiden.

Arbejdsnotatet bygger på Danmarks Statistiks IDA-register, Den Sammenhængende

Socialstatistik og Sygehusbenyttelsesregistret. I Den Sammenhængende Socialsta-

tistik indgår personer på overførselsindkomster, og oplysningerne herfra er koblet

med oplysninger fra IDA og Sygehusbenyttelsesregistret. Perioden, der belyses, er

1984-1998.

1.1. Antallet af kontanthjælpsmodtagere og varighedsudvikling
Kapitel 2 belyser, hvor mange der modtager hjælp og i hvor lang tid. Udviklingen

over tid i antal personer og antal kontanthjælpsperioder samt varighed bliver beskre-

vet.

Analysen viser, at der er færre og færre personer, der modtager kontanthjælp til

forsørgelse hvert år. Siden 1994 er tallet faldet fra 298.823 til 253.805 i 1998, altså

med omkring 15 procent og af de personer, der modtager en offentlig ydelse, udgør

kontanthjælpsmodtagere en lavere og lavere andel. I samme periode er den samlede

ledighed imidlertid faldet betydeligt mere, med 47 procent. Kontanthjælpsmodta-

gerne er således mindre påvirket af konjunkturudviklingen end andre ledige.

Antallet af sammenhængende kontanthjælpsperioder er ligeledes faldet siden perio-

den 1988-1992 og frem til 1994-1998. Det lavere antal kontanthjælpsperioder er

derimod blevet længere, og langvarige kontanthjælpsperioder udgør en større pro-
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centdel af det samlede antal kontanthjælpsperioder i perioden 1994-1998 end i

perioden 1984-1988.

Varigheden af en kontanthjælpsperiode er opgjort som varigheden af en sammen-

hængende kontanthjælpsperiodeinden for en delperiode på 5 år. Andelen af lang-

varige kontanthjælpsperioder er steget fra knap 13 procent i perioden 1984-1988 til

21 procent i perioden 1994-1998. Den gennemsnitlige varighed var i perioden 1984-

1988 6,88 måneder og steg til 10,43 måneder i perioden 1994-1998, altså en stig-

ning på omkring 50 procent. Specielt er andelen med en varighed over 2 år steget;

der er altså flere langvarige kontanthjælpsmodtagere i den tunge ende end tidligere.

I afsnit 2.1 belyses, hvor mange kontanthjælpsmodtagere der har gentagne langvari-

ge kontanthjælpsperioder, det vil sige modtager hjælp i en sammenhængende perio-

de på mere end 1 år gentagne gange. Perioden, der belyses, er 1988-1998. Længden

af en langvarig kontanthjælpsperiode kan således variere meget, fra 1-11 år. Kon-

tanthjælpsmodtagerne er derfor yderligere opdelt efter længste sammenhængende

kontanthjælpsperiode.

I perioden 1988-1998 modtog 35 procent af kontanthjælpsmodtagerne langvarig

kontanthjælp, heraf modtog 25 procent langvarig kontanthjælp gentagne gange.

Dvs. knap 9 procent af alle kontanthjælpsmodtagere havde gentagne langvarige

kontanthjælpsperioder. Hovedparten af disse, 81,5 procent, havde to langvarige

perioder. Hovedparten af de langvarige kontanthjælpsmodtageres længste periode er

mellem 1 og 4 år.

1.2. Kontanthjælpsmodtagernes baggrund
Kapitel 3 giver en nærmere beskrivelse af, hvem modtagerne af langvarig kontant-

hjælp er. I kapitlet sammenlignes de langvarige kontanthjælpsmodtagere med de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Endvidere redegøres for ændringer i gruppens

sammensætning siden 1992.

Med den faldende ledighed og det faldende antal kontanthjælpsmodtagere må det

forventes, at kontanthjælpsmodtagerne i stigende omfang udgøres af personer med

svære beskæftigelsesproblemer, idet de “stærkeste” først finder beskæftigelse, når

ledigheden falder. Kapitel 2 viste, at varigheden af kontanthjælp er steget. Analysen

i kapitel 3 af kontanthjælpsmodtagernes baggrund viser desuden, at de langvarige

kontanthjælpsmodtagere er mindre ressourcestærke og oftere har problemer ud over
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ledighed end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Samlet set er gruppen af kon-

tanthjælpsmodtagerne således blevet “tungere”.

Sammenligner vi med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, er der flere kvinder,

færre enlige og flere med børn blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Des-

uden er gruppen i gennemsnit lidt ældre. Ser man på udviklingen siden 1992, er

andelen af kvinder steget, kontanthjælpsmodtagere er blevet lidt ældre, og sammen-

sætningen af familietyper har ændret sig i retning af lidt færre enlige og lidt flere

med børn. Bach, Larsen og Rosdahl (1998) nævner, at navnlig for kvinder kan børn

være en barriere i forhold til at finde beskæftigelse. Mindre børn kan betyde, at man

søger arbejde inden for et snævert område af arbejdsmarkedet. Endvidere kan det

være et problem at få passet børn; 27 procent af de spurgte kontanthjælpsmodtagere

oplyser, at børnepasningsproblemer har bidraget til deres langvarige ledighed. Kon-

tanthjælpsmodtagernes udvikling, hvad angår alder, køn og familietype, indikerer

således, at gruppen i højere grad er kommet til at bestå af personer, der har forholds-

vis sværere ved at finde beskæftigelse.

Der er færre langvarige end kortvarige kontanthjælpsmodtagere med en erhvervsud-

dannelse. Siden 1992 er andelen med en erhvervsuddannelse faldet, hvorimod ande-

len, der er i gang med en uddannelse, er steget. Kontanthjælpsmodtagerne er altså

blevet mindre ressourcestærke, hvad angår uddannelse.

39 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere er i 1998 indvandrere. Det er

en stigning fra 21 procent i 1992. Antallet af danske kontanthjælpsmodtagere er

faldet, hvorimod antallet af indvandrere er steget. Det samlede fald i antallet af

kontanthjælpsmodtagere skyldes altså et betydeligt fald i antallet af danske kontant-

hjælpsmodtagere. Hovedparten af gruppen af indvandrere med langvarig kontant-

hjælp har udenlandsk statsborgerskab. 35 procent af de langvarige kontanthjælps-

modtagere har udenlandsk statsborgerskab. Til sammenligning har 20 procent af de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere og knap 5 procent af befolkningen udenlandsk

statsborgerskab. Af de lande, hvori indvandrerne har statsborgerskab, er specielt

Somalia, Iran, Irak og i mindre grad Bosnien-Herzegovina overrepræsenteret blandt

kontanthjælpsmodtagere (både kort- og langvarige). Dvs. de udgør en større andel

blandt kontanthjælpsmodtagerne end den andel, de udgør i befolkningen. Der er

sandsynligvis forskelle mellem kontanthjælpsmodtagere med henholdsvis danske

og udenlandske statsborgerskab. Kontanthjælpsmodtagere med udenlandsk statsbor-

gerskab har oftere sprogproblemer, som gør det vanskeligt at finde beskæftigelse

eller komme i aktivering. Endvidere kan det tænkes, at udenlandske statsborgere har
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en mindre tilknytning til arbejdsmarkedet, både hvad angår tidligere kolleger, fami-

lie og venner i beskæftigelse.

Personer, der modtager kontanthjælp, er ikke nødvendigvis registrerede som ledige.

I princippet skal alle kontanthjælpsmodtagere, der kun har ledighed som et problem,

tilmeldes AF. Undtaget er dog kontanthjælpsmodtagere i aktivering; de optræder

ikke i ledighedsstatistikken. For kontanthjælpsmodtagere med problemer ud over

ledighed er der ikke noget krav om tilmelding til AF. De langvarige kontanthjælps-

modtagere har i forhold til de kortvarige kontanthjælpsmodtagere i højere grad en

ledighedsprocent på enten 0 procent eller meget høj, over 75 procent. Andelen med

en ledighedsgrad på 0 procent er steget siden 1992. Den større andel med en ledig-

hedsgrad på 0 procent kan være en indikation af, at de langvarige kontanthjælps-

modtagere i stigende grad har problemer ud over ledighed.

Der er procentvis færre langvarige end kortvarige kontanthjælpsmodtagere i akti-

vering, og de, der aktiveres, er i gang i kortere tid end de kortvarige kontanthjælps-

modtagere. Andelen af de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der aktiveres, har

været faldende siden 1995. Det kan bl.a. skyldes, at gruppen af langvarige kontant-

hjælpsmodtagere er blevet ældre, og at de ældre aktiveres senere i kontanthjælpsfor-

løbet end de yngre. En anden årsag kan være, at de langvarige kontanthjælpsmodta-

gere er blevet tungere og dermed vanskeligere at aktivere. Dette er ligeledes en

indikation af, at flere har problemer ud over ledighed. Hvis en kontanthjælpsmodta-

ger har betydelige problemer, kan det være svært at gennemføre aktivering. Til

gengæld viser analyserne, at et stigende antal er i gang med en uddannelse, og at det

især er kontanthjælpsmodtagere under 30 år, der har påbegyndt en uddannelse.

Ifølge en spørgeskemaundersøgelse blandt landets kommuner, foretaget i foråret

1996, har 55 procent af de under 25-årige kontanthjælpsmodtagere og 31 procent af

de over 25-årige kontanthjælpsmodtagere alene ledighed som et problem (se Bro-

gaard og Weise, 1997). Der er altså en del, specielt blandt de over 25-årige, der har

problemer ud over ledighed. Det kan f.eks. være misbrugs-, sprog- eller helbreds-

problemer. I en registerbaseret analyse som denne er det ikke muligt at give en

fyldestgørende beskrivelse af denne type af problemer. Vi har her valgt at medtage

oplysninger fra Sygehusbenyttelsesregistret som en indikator for omfanget af hel-

bredsmæssige problemer. Denne undersøgelse viser, at der er en lidt større procent-

del af de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der hyppigt går til læge (almindelig

og speciallæge), end af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Ligeledes er der en

lidt større andel af de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der har ligget på hospita-
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let. Der er altså en svag tendens til, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er lidt

mere syge end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Der er altså tilsyneladende generelt en tendens til, at kontanthjælpsmodtagere er

blevet “tungere”, både hvad angår varighed, som bliver beskrevet i kapitel 2, men

også hvad angår baggrundsvariabler som beskrevet ovenfor.

1.3. Kontakt med andre offentlige ordninger
Langvarige kontanthjælpsmodtagere er i udbredt grad på overførselsindkomst både

før og efter den langvarige kontanthjælpsperiode. Den mest udbredte overførsels-

indkomst før og efter kontanthjælp er kontanthjælp; kontanthjælpsmodtagere har

tilsyneladende svært ved at komme videre. De “hænger fast” i systemet. Generelt er

der større kontakt med det offentlige forsørgelsessystemefterden langvarige kon-

tanthjælpsperiode endfør. Det skyldes sandsynligvis tildels kontanthjælpsmodta-

gernes lave gennemsnitsalder, jf. kapitel 3. De unge, 18-24-årige, starter deres

“karriere” på kontanthjælp og forbliver i systemet enten på kontanthjælp eller i

aktivering eller for de, der afslutter en uddannelse, på arbejdsløshedsdagpenge. En

anden forklaring er den store andel, omkring 20 procent, der overgår fra kontan-

thjælp til førtidspension. Denne andel er dog mere end halveret siden 1985.

Sammenlignes de langvarige med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere har disse

i mindre grad, dog stadig over 60 procent, modtaget offentlige ydelser såvel før som

efter kontanthjælpsperioden. Forsørgelsesformen er i langt mindre grad kontant-

hjælp, derimod er syge- og arbejdsløshedsdagpenge i højere grad forsørgelsesfor-

men både før og efter modtagelse af kontanthjælp.

Betragtes udviklingen i modtagne overførselsindkomsterefterkontanthjælpsperio-

den siden 1985 og frem til 1997, er andelen på førtidspension som nævnt mere end

halveret. Andelen, der modtog arbejdsløshedsdagpenge, er ligeledes faldet temmelig

meget, hvilket sandsynligvis hænger sammen med de ændrede muligheder for optje-

ning af dagpengeret ved støttet arbejde, der blev introduceret i begyndelsen af

1990’erne. Til gengæld er andelen i aktivering steget, hvilket må betragtes som en

positiv udvikling. I stedet for passivt at blive forsørget, bliver kontanthjælpsmodta-

gerne i stigende grad aktiveret. Det bør dog bemærkes, at andelen i aktivering kun

steg for dem, der afsluttede kontanthjælp i 1993, 1994 og 1995 for derefter at stag-

nere i 1996 og 1997.
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Ligeledes er andelen af personer, der modtager kontanthjælp og arbejdsløshedsdag-

pengefør starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, faldet, hvorimod andelen,

der er i aktiveringfør starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, er steget. Det er

positivt, at de i stedet for passivt at blive forsørget aktiveres, men knap så positivt at

de efter aktiveringen stadig er på passiv forsørgelse.

Betragtes udviklingen i de langvarige kontanthjælpsmodtageres stilling åretfør

kontanthjælpsperioden fra 1985 til 1997, er der færre og færre i arbejde, registreret

arbejdsløse eller under uddannelse. Flere og flere er helt udenfor arbejdsstyrken,

dvs. ikke arbejdssøgende.

Sammenlignes stilling åretfør med stilling åretefterkontanthjælpsperioden, er der

betydeligt færre langvarige kontanthjælpsmodtagere udenfor arbejdsstyrken året

efterend åretfør kontanthjælpsperioden. Omvendt er langvarige kontanthjælpsmod-

tagere i langt højere grad i beskæftigelse åretefterkontanthjælp end åretfør.

Der er dog også en del, der overgår til førtidspension.

1.4. Sammenfatning
Udviklingen siden 1994 og frem til 1998 viser, at der er færre kontanthjælpsmodta-

gere - både absolut og i forhold til den samlede gruppe af overførselsindkomstmod-

tagere. Til gengæld er de, der er på kontanthjælp, det i en længere periode end tidli-

gere.

Kun en mindre del af kontanthjælpsmodtagerne har gentagne langvarige kontant-

hjælpsperioder.

Der er flere forhold, der indikerer, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er

personer, der har vanskeligt ved at bevare eller overhovedet opnå tilknytningen til

arbejdsmarkedet. Der er flere kvinder og flere med børn blandt langvarige kontant-

hjælpsmodtagere end blandt kortvarige kontanthjælpsmodtagere. De langvarige

kontanthjælpsmodtagere har i mindre grad end de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere en erhvervsmæssig uddannelse, og endelig er der betydeligt flere med uden-

landsk herkomst.

Der er færre langvarige kontanthjælpsmodtagere i aktivering, og de aktiveres i

kortere tid end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.
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Der er kun svage tegn på, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere har ringere

helbred, men målt ved ledighedsprocent er de langt væk fra arbejdsmarkedet.

En del af de langvarige kontanthjælpsmodtagere synes at “hænge fast” i kontant-

hjælpssystemet, og en del overgår til førtidspension. Dog er der stadig færre, der

overgår til førtidspension, og stadig flere der overgår til aktivering.



2. Antallet af kontanthjælpsmodtagere
og varighedsudvikling

I dette afsnit belyses hvor mange, der modtager hjælp, og i hvor lang tid. Udviklin-

gen over tid i antal personer og antal kontanthjælpsperioder samt varighed vil blive

beskrevet.

For at belyse varighedsudviklingen over tid er perioden 1984-1998 opdelt i del-

perioder. Varigheden af en kontanthjælpsperiode er opgjort som antal måneder en

kontanthjælpsmodtager i træk har modtaget kontanthjælpinden foren given del-

periode. Varigheden af en kontanthjælpsperiode er således defineret som varigheden

af ensammenhængendeperiode, hvori man modtager kontanthjælp. I opgørelsen af

en sammenhængende kontanthjælpsperiode tillades én måneds kontanthjælpspause.

Dette er gjort fordi en kontanthjælpsmodtager på aktivering for eksempel har ret til

ferie. Hvis kontanthjælpsmodtageren fortsætter med at modtage kontanthjælp efter

afholdelse af ferie, betragtes hele perioden som sammenhængende. En modtager af

langvarig kontanthjælp er en person, der modtager kontanthjælp i mere end 12

måneder i træk.

Omkring 250.000 personer modtager kontanthjælp til forsørgelse hvert år. Antallet

af kontanthjælpsmodtagere var stigende i perioden 1986-1994 og er siden 1994

faldet fra 298.823 til 253.805 i 1998, altså med omkring 15 procent jf. figur 2.1.

Til sammenligning er udviklingen i ledigheden vist i figur 2.2. Ledigheden var

stigende fra 1986 og faldt fra 1994 til 1998. Der er en tendens til, at faldende ledig-

hed medfører et faldende antal kontanthjælpsmodtagere. Sammenlignes faldet i

antallet af kontanthjælpsmodtagere med faldet i det gennemsnitlige antal ledige,

forsikrede og ikke forsikrede, er faldet i det gennemsnitlige antal ledige betydeligt

større end faldet i antal kontanthjælpsmodtagere, jf. figur 2.3. Det gennemsnitlige

antal ledige falder fra 1993, og i 1994 fra 304.100 personer til 169.000 personer i

1998, altså med 44 procent. Kontanthjælpsmodtagere er i mindre grad end andre

ledige påvirket af konjunkturudviklingen.
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Figur 2.1
Antal personer der modtager kontanthjælp til forsørgelse, 1986-1998.

Kilde: Statistiske Efterretninger, Socialsikring og retsvæsen div. år.

Figur 2.2.
Registrerede ledige i procent af arbejdsstyrken, 1984-1998.

Kilde: Statistiske efterretninger, Arbejsmarked, div. år.
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Figur 2.3.
Gennemsnitligt antal ledige, forsikrede og ikke-forsikrede, 1986-1998.

Kilde: Statistiske efterretninger, Arbejsmarked, div. år.

Ser man på den samlede gruppe af overførselsindkomstmodtagere, er andelen, der

har modtaget kontanthjælp, faldet, jf. figur 2.4. Fra perioden 1988-1992, hvor ande-

len var højest, er andelen faldet med omkring 9 procentpoint til knap 19 procent i

perioden 1994-1998. Andelen af overførselsindkomstmodtagere, der modtager

kontanthjælp, følger altså antallet af kontanthjælpsperioder. Begge har været falden-

de siden perioden 1988-1992.

I figur 2.5 er vist udviklingen i det samlede antalsammenhængende kontanthjælps-

perioder, både kortvarige og langvarige. Perioden 1984-98 er opdelt i delperioder på

5 år med overlap f.eks. 1994-98 og 1993-97. Tallene er indekstal, og perioden 1984-

1988 er sat til 100. En kontanthjælpsmodtager kan havemere end én sammenhæn-

gende periode på kontanthjælp og kan således tælle med mere end én gang i figur

2.4. Antallet af kontanthjælpsperioder er stigende først i perioden, topper i 1988-92

og falder derefter frem til perioden 1994-98.
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Figur 2.4.
Andel af overførselsindkomstmodtagere der har modtaget kontanthjælp, 1984-
1988, .., 1994-1998. Procent.

Figur 2.5.
Antal kontanthjælpsperioder, 1984-88, .., 1994-98.
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Figur 2.6.
Langvarige og kortvarige kontanthjælpsmodtagere, 1984-1988, ..., 1994-1998.
Procent.

Kontanthjælpsperiodernes sammensætning på langvarige, henholdsvis kortvarige

perioder er vist i figur 2.6. Varigheden af en kontanthjælpsperiode er opgjort som

varigheden af en sammenhængende kontanthjælpsperiodeinden for en delperiode

på 5 år. Den maksimale varighed er således defineret til 5 år, men det er selvfølgelig

muligt at modtage kontanthjælp i en sammenhængende periode på mere end 5 år,

som det også vil fremgå af afsnit 2.1. Bemærk at det her er antallet af

kontanthjælpsperioder af en given varighed, der belyses. Hver kontanthjælpsmodta-

ger kan således optræde i flere grupper samt gentagne gange i én gruppe. En lang-

varig kontanthjælpsperiode dækker over, at en person har modtaget kontanthjælp i

mere end 12 måneder i træk. Figuren viser, at andelen af langvarige kontanthjælps-

modtagere er steget fra 12,72 procent i perioden 1984-1988 til 21,29 procent i perio-

den 1994-1998.

I tabel 2.1 er vist en mere detaljeret fordeling af kortvarige og langvarige kontant-

hjælpsperioder for perioden 1994-98 sammenlignet med perioden 1989-93 og perio-

den 1984-88. Det ses, at det specielt er andelen af kortvarige kontanthjælpsperioder

med en varighed på 1-6 måneder, der er faldet. Det bør også bemærkes, at andelen

af langvarige kontanthjælpsperioder med den maksimale varighed af 49-60 måneder

er mere end fordoblet. Der er altså forholdsvis flere, der modtager langvarig

kontanthjælp og blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere forholdsvis flere i

den tunge ende.
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Tabel 2.1.
Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varig-
hed. Procent.

Varighed 1994-98 1989-93 1984-88

1-6 mdr. 66,57 71,09 74,96

7-12 mdr. 12,14 12,41 12,32

13-24 mdr. 10,84 8,52 7,21

25-36 mdr. 4,94 3,99 2,77

37-48 mdr. 2,50 1,88 1,35

49-60 mdr. 3,01 2,11 1,39

I alt 100,00 100,00 100,00

Udviklingen i den gennemsnitlige varighed af en sammenhængende kontanthjælps-

periode er vist i figur 2.7. Den gennemsnitlige varighed er beregnet som summen af

varigheden af alle sammenhængende kontanthjælpsperioder divideret med det sam-

lede antal sammenhængende kontanthjælpsperioder i de respektive 5-års delperio-

der.

Figur 2.7. Gennemsnitlig varighed, 1984-88, ..., 1994-98. Antal måneder.
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Tabel 2.2.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter kontanthjælpsperiodernes varighed.
Procent.

Gennemsnitlig varighed 1994-98 1989-93 1984-88

1-6 mdr. 59,10 65,54 71,41

7-12 mdr. 15,25 15,39 14,71

13-24 mdr. 12,66 10,07 7,90

25-36 mdr. 5,90 3,94 2,69

37-48 mdr. 2,11 1,48 0,97

49-60 mdr. 4,97 3,58 2,32

I alt 100,00 100,00 100,00

Den gennemsnitlige varighed er steget fra 6,88 måneder i perioden 1984-88 til

10,43 måneder i perioden 1994-98, dvs. med omkring 50 procent. Bemærk at den

gennemsnitlige varighed er beregnet inden for en periode på 5 år. Det absolutte antal

måneder er derfor ikke sammenligneligt med hvor lang tid, personer rent faktisk

modtager kontanthjælp. Den “rigtige” gennemsnitlige varighed er givetvis højere.

I tabel 2.2 er vist en mere detaljeret fordeling af den gennemsnitlige varighed for

perioden 1994-98 sammenlignet med perioden 1989-93 og perioden 1984-88. Det

ses, at det er andelen af kontanthjælpsmodtagere med en gennemsnitlig varighed på

1-6 måneder, der er faldet en del, hvorimod andelen af kontanthjælpsmodtagere med

en gennemsnitlig varighed på 7-12 måneder er steget en smule. Andelen af kontan-

thjælpsmodtagere med en gennemsnitlig varighed på mellem 25 og 60 måneder er

mere end fordoblet.

Det kan konkluderes, at der fra 1994 er et faldende antal personer, der modtager

kontanthjælp hvert år. Ledigheden har ligeledes været faldende siden 1994. Kon-

tanthjælpsmodtagere er dog ikke påvirket af konjunkturudviklingen i samme grad

som andre ledige. Af de personer, der modtager en offentlig ydelse, udgør

kontanthjælpsmodtagere en lavere og lavere andel opgjort på 5-års delperioder.

Ligeledes er antallet af sammenhængende kontanthjælpsperioder faldet. Det lavere

antal kontanthjælpsperioder er derimod blevet længere, og langvarige

kontanthjælpsperioder udgør en større procentdel af det samlede antal

kontanthjælpsperioder i perioden 1994-1998 end i perioden 1984-1988. Specielt er
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der flere i den tunge ende; andelen med en varighed på over 2 år er procentmæssigt

fordoblet. I gennemsnit modtages kontanthjælp i knap 10,5 måned i træk i perioden

1994-1998. Det er en stigning på omkring 50 procent.

2.1. Gentagne langvarige kontanthjælpsperioder
I dette afsnit undersøges i hvor høj grad, modtagere af langvarig kontanthjælp har

gentagne perioder på langvarig kontanthjælp. Perioden, der belyses her, er 1988-98.

I bilag 1 er givet en tabel, der belyser perioden 1984-94, men billedet er det samme,

den medtages derfor ikke her. I tabel 2.3 er vist langvarige kontanthjælpsmodtageres

fordeling på antal perioder. Bemærk at det er muligt, at modtagerne af langvarig

kontanthjælp også har modtaget kontanthjælp i en kortere sammenhængende perio-

de, mindre end et år, men dén kontanthjælpsperiode er ikke medtaget her.

Omkring 65 procent af alle kontanthjælpsmodtagere har ikke modtaget langvarig

kontanthjælp men har udelukkende modtaget kontanthjælp i én, eventuelt flere

sammenhængende perioder på mindre end 13 måneder.

Omkring 35 procent af alle kontanthjælpsmodtagere har modtaget kontanthjælp i

mindst én sammenhængende periode på mere end 12 måneder. Af disse har hoved-

parten, knap 75 procent, kun haft én langvarig kontanthjælpsperiode. Knap 21 pro-

cent af samtlige modtagere af langvarig kontanthjælp har 2 gange modtaget kontan-

thjælp i en sammenhængende periode på mere end 12 måneder. Det svarer til 81,53

procent af alle, der gentagne gange har modtaget langvarig kontanthjælp. 4,25 pro-

cent af samtlige modtagere af langvarig kontanthjælp har 3 gange modtaget kontan-

thjælp i en sammenhængende periode på mere end 12 måneder, svarende til 16,61

procent af alle modtagere af gentagne langvarig kontanthjælp. Forholdsvis få har

modtaget langvarig kontanthjælp 4 og 5 gange.

Tabel 2.3.
Kontanthjælpsmodtagere opdelt efter antal perioder på langvarig kontant-
hjælp, 1988-98. Procent.

Perioder 0 1 2 3 4 5

Procent af alle 64,6 26,33 7,39 1,51 0,16 0,01

Procent af langvarige 74,39 20,88 4,25 0,45 0,03

Procent af antal gentagne 81,53 16,61 1,74 0,13
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Tabel 2.4.
Langvarige kontanthjælpsmodtagere opdelt efter længste periode og antal
perioder, 1988-98. Procent.

Længste kontanthjælpsperiode 1 2 3 4 5

periode perioder perioder perioder perioder

13-24 mdr. 44,98 22,85 15,95 18,03 22,22

25-36 mdr 20,14 24,37 29,67 45,9 44,44

37-48 mdr. 11,48 19,11 29,93 24,59 22,22

49-60 mdr. 7,15 12,81 13,29 10,66 11,11

61-72 mdr. 5,59 8,68 8,06 0,82 0

73-84 mdr. 3,61 6,55 2,74 0 0

85-96 mdr 2,84 4,07 0,34 0 0

97-108 mdr 1,62 1,35 0 0 0

109-120 mdr. 1,28 0,21 0 0 0

121-132 mdr. 1,29 0 0 0 0

I alt 100,00 100,00 99,98 100,00 99,99

I tabel 2.4 ses de langvarige kontanthjælpsmodtagere fordelt efter længste periode

og antal perioder.

Bemærk at der er nogle, om end få, der har modtaget kontanthjælp i 10-11 år.

Hovedparten af kontanthjælpsmodtagernes længste periode er mellem 1 og 4 år. Af

de, der ikke har gentagne langvarige kontanthjælpsperioder, modtager lidt under

halvdelen kontanthjælp i 1-2 år. Modtages langvarig kontanthjælp gentagne gange,

stiger andelen med længste periode større end 2 år.

Samlet set viser analysen altså, at i perioden 1988-1998 modtog 35 procent af kon-

tanthjælpsmodtagerne langvarig kontanthjælp, men at kun en mindre del på 9 pro-

cent af samtlige kontanthjælpsmodtagere modtog langvarig kontanthjælp gentagne

gange. Dvs. knap 9 procent af alle kontanthjælpsmodtagere havde gentagne lang-

varige kontanthjælpsperioder. Hovedparten af disse havde to langvarige perioder.

De langvarige kontanthjælpsmodtageres længste periode er typisk mellem 1 og 4 år,

men nogle modtager kontanthjælp i hele perioden, dvs. op til 11 år.



3. Kontanthjælpsmodtagernes baggrund

I dette kapitel gives en nærmere beskrivelse af, hvem de langvarige kontanthjælps-

modtagere er. Det undersøges, hvordan kontanthjælpsmodtagerne fordeler sig med

hensyn til løn, alder og uddannelse, og hvorvidt denne fordeling er forskellig for

henholdsvis kortvarige og langvarige kontanthjælpsmodtagere. Desuden beskrives

udviklingen siden 1992.

Udgangspunktet er 1998. Her medtages alle, der har modtaget kontanthjælp i 1998.

De langvarige kontanthjælpsmodtagere er opdelt på varigheder af 13-24 måneder

henholdsvis mere end 25 måneder. Kontanthjælpsmodtagerne med en varighed på

mellem 13 og 24 måneder har startet den sammenhængende kontanthjælpsperiode i

1995. Kontanthjælpsmodtagerne med en varighed på mere end 25 måneder har

startet den sammenhængende kontanthjælpsperiode senest i 1996. De har således

modtaget kontanthjælp i mere end to år. De kortvarige kontanthjælpsmodtagere har

kun modtaget kontanthjælp i 1998 og har haft en sammenhængende periode på

enten 1-6 måneder eller 7-12 måneder. De øvrige års opdeling på kort- og langvari-

ge kontanthjælpsmodtagere er konstrueret på en tilsvarende måde.

I tabel 3.1 ses varighedsfordelingen for kontanthjælpsmodtagere i 1998.

Omkring 40 procent har modtaget kontanthjælp i en sammenhængende periode på

mere end 1 år og af disse har hovedparten modtaget kontanthjælp i mere end 2 år.

Af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere har hovedparten modtaget kontanthjælp

mellem 1 og 6 måneder.

Tabel 3.1.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1998.

Varighed Procent

1-6 mdr. 49,20

7-12 mdr. 9,40

13-24 mdr. 15,60

25- mdr. 25,80

I alt 100,00
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Figur 3.1.
Varighedsfordeling, 1992-1998. Procent.

Udviklingen i varighedsfordelingen siden 1992 er vist i figur 3.1.

Andelen af langvarige kontanthjælpsmodtagere er i 1998 højere end i 1992, dog

faldt andelen af langvarige kontanthjælpsmodtagere en smule i 1996 og 1997. Det er

specielt de meget langvarige, de der har modtaget kontanthjælp i mere end 2 år, hvis

andel er steget. Konklusionen er altså den samme som i kapitel 2; der er forholds-

mæssigt flere langvarige kontanthjælpsmodtagere, og blandt disse er det specielt i

den tunge ende, der er flere.

3.1. Kontanthjælpsmodtagernes fordeling på køn, alder 
og familietype

I tabel 3.2 er vist kønsfordelingen blandt kontanthjælpsmodtagerne.

Tabel 3.2.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1998. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 52,83 47,17

7-12 mdr. 48,69 51,31

13-24 mdr. 44,7 55,3

25-36 mdr. 39,33 60,67

I alt 47,69 52,31
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Der er en overvægt af kvinder blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere, hvori-

mod der er en lille overvægt af mænd blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Udviklingen siden 1992 er vist i figur 3.2. Fra en ligelig kønsfordeling i 1992 blandt

både lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen af kvinder steget

blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere, hvorimod andelen af kvinder er

faldet blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Figur 3.2.
Andel kvinder blandt kontanthjælpsmodtagere, 1992-1998. Procent.

Tabel 3.3a.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1998. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67-68 år

1-6 mdr 27,47 48,17 16,89 6,5 0,9 0,07
7-12 mdr 19,78 54,66 18,55 5,87 1,04 0,1

13-24 mdr. 18,38 54,14 19,52 6,85 0,98 0,12

25-36 mdr. 8,65 57,42 22,6 9,46 1,58 0,31

I alt 20,47 52,1 18,93 7,26 1,1 0,14

Tabel 3.3b.
Befolkningen fordelt efter alder, 1998. Procent.

18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år

12,95 31,80 20,38 18,91 9,06

Kilde: Statistisk Årbog 1998 og 1999.
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Tabel 3.3a viser aldersfordelingen blandt kontanthjælpsmodtagerne i 1998.

De langvarige kontanthjælpsmodtagere er typisk mellem 25 og 39 år. Omkring 56

procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere ligger i denne aldersgruppe. Om-

kring 21 procent ligger i aldersgruppen 40-49 år og cirka 12 procent ligger i alders-

gruppen 18-24 år. Gennemsnitsalderen for de langvarige kontanthjælpsmodtagere er

35,25 år. De kortvarige kontanthjælpsmodtagere er lidt yngre, her er gennemsnitsal-

deren 32,52 år. Specielt aldersgruppen 18-24-årige er større, og omkring 26 procent

af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere ligger i denne aldersgruppe.

Til sammenligning er i tabel 3.3b vist hele Danmarks befolknings alderssammen-

sætning for personer mellem 18 og 66 år. Kontanthjælpsmodtagerne er generelt

yngre end befolkningen. Der er betydeligt flere 25-39-årige langvarige kontant-

hjælpsmodtagere og færre 50-66-årige. De helt unge, 18-24-årige, udgør en ligeså

stor procentdel blandt langvarige kontanthjælpsmodtagere som i befolkningen.

Udviklingen i kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitsalder siden 1992 er vist i

figur 3.3.

Figur 3.3.
Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitsalder, 1992-1998.
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Gennemsnitsalderen er generelt steget, fra 33,12 til 35,25 år for de langvarige kon-

tanthjælpsmodtagere og fra 30,10 til 32,52 år for de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere. De langvarige kontanthjælpsmodtagere har hele perioden i gennemsnit været

omkring 3 år ældre end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

I tabel 3.4 er kontanthjælpsmodtagerne fordelt efter familietype.

Den største gruppe blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere er enlige uden

børn, omkring 35 procent hører til i denne kategori. Næststørste gruppe blandt de

langvarige kontanthjælpsmodtagere er ægtepar med børn, omkring 26 procent.

Enlige med børn udgør cirka 17 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere.

Sammenlignet med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er der generelt lidt færre

enlige, 52 procent blandt de langvarige mod 59 procent blandt de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere. Andelen, der har børn, er derimod større, 48 procent for de

langvarige og 41 procent for de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Da gennem-

snitsalderen for de langvarige kontanthjælpsmodtagere er højere end for de kortvari-

ge kontanthjælpsmodtagere, er det ikke overraskende, at de også i større grad har

børn.

I figur 3.4a og 3.4b er vist familietype for henholdsvis langvarige og kortvarige

kontanthjælpsmodtagere siden 1992. Kategorierne ægtepar, samboende og samle-

vende i tabel 3.4 er slået sammen i kategorien “samlevende”, og registreret partner-

skab er udeladt.

Tabel 3.4.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1998. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægte- Ægte- Reg. Saml. Saml. Sam- Sam-

u. m. par par part- u. m. bo. bo.

børn børn u. m. ner- børn børn u. m.

børn børn skab børn børn

1-6 mdr 49,60 10,49 5,89 15,37 0,07 0,10 7,4 9 2,07

7-12 mdr 41,64 13,71 5,62 19,73 0,05 0,25 8,09 7,65 3,26

13-24 mdr. 37,54 14,9 7,03 23,27 0,03 0,21 8,91 5,84 2,26

25-36 mdr. 33,51 17,49 6,08 27,27 0,00 0,50 7,82 5,23 2,10

I alt 42,82 13,29 6,09 20,08 0,04 0,24 7,81 7,41 2,22
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Figur 3.4a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres familitype, 1992-1998. Procent.

Figur 3.4b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres familitype, 1998. Procent.

Blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen af enlige med og uden

børn faldet en smule, mens andelen med børn både samlevende og enlige generelt er

steget en smule. Blandt de kortvarige er andelen med børn ligeledes steget en smule,
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mens andelen af enlige er uforandret knap 60 procent. At andelen med børn generelt

er steget hænger sandsynligvis sammen med den stigende gennemsnitsalder.

3.2. Kontanthjælpsmodtagernes fordeling efter herkomst
I tabel 3.5 er kontanthjælpsmodtagerne opdelt i grupperne danskere, indvandrere og

efterkommere. Langt de fleste langvarige kontanthjælpsmodtagere er danskere. Som

beskrevet nedenfor udgør danskerne dog en mindre andel af kontanthjælpsmodta-

gerne end af befolkningen generelt. Der er procentvis færre danskere blandt de

langvarige kontanthjælpsmodtagere end blandt de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere, 60,71 procent mod 76,09 procent blandt de kortvarige. Der er få efterkommere

blandt både lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Tabel 3.5. Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer
status, 1998. Procent.

Varighed Uoplyst Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 6,19 77,39 15,69 0,73

7-12 mdr 6,12 69,31 24,12 0,44

13-24 mdr. 6,20 61,89 31,23 0,69

25-36 mdr. 0,00 60,00 39,60 0,40

I alt 4,59 69,73 25,07 0,61

Figur 3.5.
Andel danskere blandt kontanthjælpsmodtagere, 1992-1998. Procent.
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I figur 3.5 ses udviklingen i andel danskere blandt henholdsvis langvarige og kort-

varige kontanthjælpsmodtagere siden 1992. Andelen er faldet siden 1992. For de

langvarige kontanthjælpsmodtagere er faldet på omkring 18 procentpoint, fra 78,54

til 60,71 procent, og for de kortvarige er faldet på knap 11 procentpoint, fra 86,89 til

76,09 procent, altså et forholdsvis stort fald for specielt de langvarige kontant-

hjælpsmodtagere.

Figur 3.6a og 3.6b viser udviklingen i antallet af danskere og indvandrere/ efter-

kommere for henholdsvis lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Antallet af

danske langvarige henholdsvis kortvarige kontanthjælpsmodtagere er faldet med 34

henholdsvis 46 procent fra 1992 til 1998. Derimod er antallet af langvarige kontant-

hjælpsmodtagere med indvandrer/efterkommer status steget med 50 procent fra

1992 til 1998, og antallet af kortvarige kontanthjælpsmodtagere med

indvandrer/efterkommer status er faldet med 16 procent. Det samlede antal kontan-

thjælpsmodtagere, lang- og kortvarige er til sammenligning faldet med 35 procent

fra 1992 til 1998. Danske langvarige kontanthjælpsmodtagere følger således den

generelle tendens, at der er færre, der modtager kontanthjælp, som det også blev

konkluderet i kapitel 2.

Figur3.6a.
Langvarige kontanthjælpsmodtagere, antal danskere og indvandrere/ efterkom-
mere, 1992-1998.
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Figur 3.6b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtagere, antal danskere og indvandrere/ efterkom-
mere, 1992-1998.

At danskere udgør en mindre og mindre andel af de langvarige kontanthjælpsmodta-

gere skyldes derfor primært, at der bliver flere og flere indvandrere/efterkommere,

der modtager langvarig kontanthjælp. For de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er

faldet i andelen af danskere mindre, og det skyldes at både antallet af danskere og

indvandrere/efterkommere falder; dog falder antallet af indvandrere/efterkommere

mindre end antallet af danskere.

Ser vi på, hvilke lande kontanthjælpsmodtagerne kommer fra, er i tabel 3.6 vist

kontanthjælpsmodtagerne fordelt efter oprindelsesland.

Det ses, at der specielt blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere er en del fra

Bosnien-Herzegovina. Også Libanon udgør en stor del af de langvarige kontant-

hjælpsmodtagere, hvis oprindelsesland ikke er Danmark. Af andre større grupper

kan nævnes Somalia, hvor det igen er blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere,

der er specielt mange somaliere. Irak og Iran udgør ligeledes en forholdsmæssig stor

del af de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Tyrkere og europæere udgør en no-

genlunde lige stor del af de lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere procent-

mæssigt set. Tyrkerne udgør 2,40 og 2,74 procent af henholdsvis de langvarige og

de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, mens europæerne udgør 4,71 og 4,00 pro-

cent af henholdsvis de lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere.
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Tabel 3.6.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1998. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 6,23 6,17 6,23 0,16 4,66

Danmark 77,39 69,31 61,89 60 69,73

Statsløs 0,06 0,05 0,12 0,25 0,12

Europa 3,59 6,17 5,36 4,31 4,3

Tyrkiet 2,79 2,47 2,21 2,52 2,6

Afrika 1,28 1,23 2,00 2,62 1,74

Mellemøsten 0,23 0,39 0,54 1,24 0,55

Somalia 0,57 2,37 2,65 4,15 1,99

Syd- og Mellem Amerika 0,38 0,2 0,27 0,35 0,32

USA og Canada 0,14 0,09 0,09 0,18 0,14

Asien 1,49 2,22 1,82 2,71 1,93

Irak 0,63 1,73 2,5 3,9 1,87

Iran 0,96 1,68 1,64 3,11 1,69

Libanon 0,92 1,38 1,91 6,47 2,55

Pakistan 0,72 0,79 1,13 1,33 0,95

Vietnam 0,52 0,79 0,80 1,62 0,87

Australien 0,02 0,05 0,00 0,05 0,03

Bosnien-Herzegovina 2,08 2,91 8,85 5,03 3,98

I alt 100 100 100,01 100 100,02

Anm.: Europa er eksklusiv Tyrkiet og Bosnien-Herzegovina, Afrika er eksklusiv Somalia og Asien er

eksklusiv Iran, Irak, Vietnam, Libanon, Pakistan og det øvrige Mellemøsten.

Udviklingen i langvarige henholdsvis kortvarige kontanthjælpsmodtageres oprindel-

sesland bortset fra Danmark siden 1992 er vist i figur 3.7a og 3.7b.

Blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere stiger andelen af kontanthjælpsmod-

tagere fra Bosnien-Herzegovina specielt meget i 1995, og året efter i 1996, stiger

andelen af kontanthjælpsmodtagere fra Bosnien-Herzegovina blandt de langvarige

kontanthjælpsmodtagere. Der er perioden ud en fortsat stigning i andelen af lang-

varige kontanthjælpsmodtagere fra Bosnien-Herzegovina, mens andelen blandt de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere falder i 1997 og 1998. Det kunne tyde på, at det

er de samme mennesker, der modtog kontanthjælp fra ankomsten til Danmark og

som fortsat modtager kontanthjælp i 1998. Andelen af somaliere og irakere er steget

en del blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere, mens andelen af iranere er

faldet.
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Figur 3.7a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres oprindelsesland, 1992-1998. Procent.

Figur 3.7b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres oprindelsesland, 1992-1998. Procent.
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Tabel 3.7.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1998. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 6,20 6,12 6,20 0,00 4,59

Danmark 80,25 71,98 64,93 64,44 73,01

Statsløs 0,71 0,84 1,22 4,44 1,76

Europa 3,33 5,72 4,77 3,67 3,86

Tyrkiet 2,42 2,27 2,06 2,39 2,34

Afrika 0,81 0,94 1,52 1,89 1,21

Mellemøsten 0,06 0,15 0,24 0,52 0,21

Somalia 0,57 2,37 2,65 4,19 1,99

Syd- og Mellem Amerika 0,26 0,10 0,15 0,22 0,22

USA og Canada 0,15 0,15 0,12 0,18 0,15

Asien 1,10 1,87 1,73 2,61 1,66

Irak 0,51 1,58 2,53 3,65 1,74

Iran 0,55 1,23 1,19 2,44 1,20

Libanon 0,21 0,44 0,42 1,89 0,70

Pakistan 0,38 0,44 0,72 0,88 0,57

Vietnam 0,35 0,64 0,48 1,35 0,65

Australien 0,02 0,05 0,00 0,04 0,02

Bosnien-Herzegovina 2,13 3,11 9,09 5,21 4,10

I alt 100,01 100 100,02 100,01 99,98

Anm.: Europa er eksklusiv Tyrkiet og Bosnien-Herzegovina, Afrika er eksklusiv Somalia og Asien er

eksklusiv Iran, Irak, Vietnam, Libanon, Pakistan og det øvrige Mellemøsten.

Sammenholder man tabel 3.6 og 3.7 fremgår det, at andelen af kontanthjælpsmodta-

gere med dansk statsborgerskab er større end andelen af kontanthjælpsmodtagere

med Danmark som oprindelsesland. Der er således omkring 4 procent af indvan-

drerne med langvarig kontanthjælp, der har dansk statsborgerskab. Det ses, at der er

flere indvandrere, omkring 4 procentpoint, af de langvarige kontanthjælpsmodta-

gere, der har fået dansk statsborgerskab. Specielt er der færre kontanthjælpsmodta-

gere fra Afrika, Pakistan og Iran, der har statsborgerskab i de respektive lande. Der

er få indvandrere fra Libanon, der har libanesisk statsborgerskab; en stor del af disse

mennesker er dog nok statsløse palæstinensere, der først er flyttet til Libanon og

derefter til Danmark. Det samme mønster ses blandt de kortvarige kontanthjælps-

modtagere.



0

5

10

15

20

25

30

35

1992 1994 1996 1998

Andre Europa Tyrkiet

Afrika Somalia Asien

Irak Iran Libanon

Pakistan Bosnien-Herzegovina

0

2

4

6

8

1 0

1 2

1 4

1 6

1 8

2 0

1 9 9 2 1 9 9 4 1 9 9 6 1 9 9 8

A nd r e E ur o p a T yr k ie t

A fr i ka S o m a l ia A s ie n

Ir a k Ir a n L ib a no n

P a kis ta n B o s nie n- H e r ze go v ina

39

Figur 3.8a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres statsborgerskab, 1992-1998. Procent.

Figur 3.8b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres statsborgerskab, 1992-1998. Procent.
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Udviklingen i andelen af kontanthjælpsmodtagere med forskellig statsborgerskab

følger stort set udviklingen i andelen af kontanthjælpsmodtagere med forskellig

oprindelsesland, jf. figur 3.8a og 3.8b.

I tabel 3.8 er vist statsborgerskabsfordelingen blandt kontanthjælpsmodtagere og i

befolkningen. Enkelte lande er lagt ind under deres respektive verdensdel for at gøre

tallene sammenlignelige med oplysningerne fra Statistisk Årbog.

Personer med udenlandsk statsborgerskab udgør samlet en betydelig større andel af

kontanthjælpsmodtagerne end af befolkningen. Kun USA/Canada og Australien

udgør en lige stor procentdel af kontanthjælpsmodtagerne og befolkningen. Resten

er overrepræsenteret i forhold til befolkningen. For at give et indtryk af hvilke lan-

des statsborgere der klarer sig dårligst, dvs. i højere grad end andre modtager kon-

tanthjælp, er i figur 3.9 vist de udenlandske statsborgeres landefordeling blandt

kontanthjælpsmodtagere respektivt befolkningen. Kun de udenlandske statsborgere

er medtaget i figuren.

Figur 3.9.
Udenlandske statsborgeres landefordeling, blandt kontanthjælpsmodtagere og
befolkningen, 1998. Procent.
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Tabel 3.8.
Kontanthjælpsmodtagere og befolkningen fordelt efter statsborgerskab,
1998. Procent.

Kontanthjælpsmodtagere Befolkningen

Danmark 73,01 95,29

Statsløs+ uoplyst 6,35 0,19

Europa 3,86 1,56

Tyrkiet 2,34 0,71

Afrika 1,21 0,19

Somalia 1,99 0,22

Syd- og Mellem Amerika 0,22 0,06

USA og Canada 0,15 0,12

Asien 3,22 0,57

Irak 1,74 0,18

Iran 1,20 0,13

Pakistan 0,57 0,13

Australien 0,02 0,02

Bosnien-Herzegovina 4,10 0,64

I alt 99,98 100,01

Anm.: Europa er eksklusiv Tyrkiet og Bosnien-Herzegovina, Afrika er eksklusiv Somalia og Asien er

eksklusiv Iran, Irak og Pakistan.

Kilde: Statistisk Årbog 1999.

Figuren (3.9) giver et billede af hvilke landes statsborgere, der klarer sig forholds-

mæssigt godt eller dårligt. F.eks. udgør personer med Tyrkisk statsborgerskab 15

procent af alle med udenlandsk statsborgerskab i befolkningen og kun omkring 9

procent af kontanthjælpsmodtagere med udenlandsk statsborgerskab. Blandt perso-

ner med udenlandsk statsborgerskab klarer tyrkerne sig således forholdsvist godt.

De er underrepræsenteret blandt kontanthjælpsmodtagere med udenlandsk statsbor-

gerskab i forhold til udenlandske statsborgere i befolkningen. Bemærk at i denne

sammenhæng er forholdsmæssigt godt faktisk temmelig dårligt, jf. tabel 3.8 der

viser, at i forhold til hele befolkningen er tyrkerne, som næsten alle med udenlandsk

statsborgerskab, overrepræsenteret blandt kontanthjælpsmodtagerne.

Personer med europæisk, inklusiv tyrkisk, amerikansk, asiatisk, pakistansk og

australsk statsborgerskab er underrepræsenteret blandt kontanthjælpsmodtagerne

med udenlandsk statsborgerskab. Dvs. blandt personer med udenlandsk statsborger-



42

skab udgør disse en mindre andel blandt kontanthjælpsmodtagere end i befolknin-

gen. Resten, dvs. personer fra Afrika, inklusiv fra Somalia, Iran, Irak, Bosnien-

Herzegovina og i særdeleshed personer, der er statsløse eller har uoplyst statsbor-

gerskab, er overrepræsenteret blandt kontanthjælpsmodtagere med udenlandsk

statsborgerskab. Dvs. disse landes statsborgere modtager i højere grad end de re-

sterende kontanthjælp. Men generelt udgør alle med udenlandsk statsborgerskab

pånær de fra Australien og USA/Canada en større procentdel blandt kontanthjælps-

modtagere end i befolkningen, jf. tabel 3.8.

3.3. Ledighed og aktivering
Personer, der modtager kontanthjælp, er ikke nødvendigvis registrerede som ledige.

I princippet skal alle kontanthjælpsmodtagere, der kun har ledighed som et problem,

tilmeldes AF. Undtaget er dog kontanthjælpsmodtagere i aktivering; de optræder

ikke i ledighedsstatistikken. Hvor det før 1998 var lidt tilfældigt, hvorvidt kontant-

hjælpsmodtagere, der kun har ledighed som et problem, var registrerede ledige, blev

der fra april 1998 strammet op på reglerne. For kontanthjælpsmodtagere med pro-

blemer ud over ledighed er der ikke noget krav om tilmelding til AF.

Kontanthjælpsmodtagere kan således have en ledighedsgrad på 0 procent men sta-

dig være uden arbejde.

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad er vist i tabel 3.9.

Uanset kontanthjælpens varighed har den største andel af kontanthjælpsmodtagerne

en ledighedsgrad på 0. De langvarige kontanthjælpsmodtagere har i højere grad end

de kortvarige en ledighedsgrad på 0 procent, dvs. de er ikke registreret ledige og har

enten problemer ud over ledighed eller er i aktivering.

Tabel 3.9.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter ledighedsgrad, 1998. Procent.

Varighed 0 0,1-25 25,1-50 50,1-75 75,1-100

1-6 mdr. 44,41 29,2 16 6,58 3,81

7-12 mdr. 50,91 19,14 11,2 10,26 8,49

13-24 mdr. 65,91 12,69 8,22 5,18 7,99

25-36 mdr. 73,4 10,77 5,25 3,52 7,06

I alt 55,85 20,93 11,56 5,92 5,74
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De langvarige kontanthjælpsmodtagere er dog ikke i så høj grad aktiveret som de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere, jf. nedenstående tabel 3.10. Den større andel

med en ledighedsgrad på 0 procent indikerer således snarere, at de langvarige

kontanthjælpsmodtagere i højere grad har problemer ud over ledighed end de kort-

varige kontanthjælpsmodtagere. Der er ligeledes en lidt større andel af de langvarige

end af de kortvarige, der har en ledighedsgrad på over 75 procent, dvs. de står til

rådighed for arbejdsmarkedet men kan ikke finde beskæftigelse.

Figur 3.10a og 3.10b viser udviklingen i ledighedsgraden for henholdsvis lang- og

kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Figur 3.10a.
Langvarige kontanthjælpsmodtagere fordelt efter ledighedsgrad, 1992-1998.
Procent.
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Figur 3.10b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtagere fordelt efter ledighedsgrad, 1992-1998.
Procent.

Generelt er andelen med en ledighedsgrad på 0 procent steget, mest for de langvari-

ge kontanthjælpsmodtagere - fra omkring 50 procent i 1992 til 71 procent i 1998.

Andelen med en ledighedsgrad på over 75 procent er derimod faldet for begge grup-

per, for de langvarige kontanthjælpsmodtagere fra 17,85 til 7,41 procent. Ligeledes

er andelen med 25-50 procents ledighed faldet; kun gruppen under 25 procents

ledighed er nogenlunde konstant omkring 10 procent for de langvarige kontan-

thjælpsmodtagere. Mønstret er altså det samme for langvarige og kortvarige

kontanthjælpsmodtagere, der bliver færre med en meget høj ledighedsgrad og til

gengæld flere med en ledighedsgrad på 0 procent.

At flere har en ledighedsgrad på 0 procent kan være en indikation af, at kontant-

hjælpsmodtagerne i højere grad har problemer ud over ledighed. Ifølge en spørge-

skemaundersøgelse blandt landets kommuner foretaget i foråret 1996 har 55 procent

af de under 25-årige kontanthjælpsmodtagere og 31 procent af de over 25-årige

kontanthjælpsmodtagere alene ledighed som et problem, se Brogaard og Weise

(1997). Der er altså en del, specielt blandt de over 25-årige, der har problemer ud

over ledighed. Ifølge samme undersøgelse er andelen med problemer ud over ledig-
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hed steget; 66 procent af de spurgte kommuner mener, at andelen er steget i løbet af

“det sidste år”, dvs. fra 1995 til 1996. Figur 3.10a og 3.10b støtter denne konklu-

sion; specielt blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere er der flere med en

ledighedsgrad på 0 procent.

Kontanthjælpsmodtagernes aktiveringsgrad og antal måneder på aktivering er vist i

tabel 3.10.

Andelen, der har været aktiveret, er højere for de kortvarige end for de langvarige

kontanthjælpsmodtagere. Kun omkring 14 procent af de langvarige kontanthjælps-

modtagere har været aktiveret i 1998 mod omkring 36 procent af de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere. Det typiske antal måneder, en langvarig kontanthjælps-

modtager er aktiveret, er 4-6 måneder. De kortvarige kontanthjælpsmodtagere er

typisk aktiveret lidt længere tid, mellem 7 og 12 måneder. Det gennemsnitlige antal

måneder på aktivering er for langvarige kontanthjælpsmodtagere 4,61 måneder og

for kortvarige kontanthjælpsmodtagere 5,69 måneder.

Udviklingen i andelen, der har været aktiveret samt gennemsnitligt antal måneder på

aktivering er vist i henholdsvis figur 3.11 og 3.12 for perioden 1994-1998.

Af de langvarige kontanthjælpsmodtagere er et par procentpoint færre blevet akti-

veret siden 1995. Det kan skyldes, at grupen af langtidsledige kontanthjælpsmodta-

gere er blevet ældre, og at de ældre aktiveres senere i kontanthjælpsforløbet end de

 yngre. En anden årsag kan være, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er blevet

tungere og dermed vanskeligere at aktivere. De kortvarige kontanthjælpsmodtagere

er derimod i højere og højere grad blevet aktiveret; 18,69 procent i 1994 og 36,77

procent i 1998.

Tabel 3.10.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal måneder på aktivering, 1998.
Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr.

1-6 mdr. 63,97 4,13 3,88 3,34 9,74 14,94

7-12 mdr. 63,3 6,76 6,27 7,01 14,06 2,61

13-24 mdr. 82,03 3,49 2,65 2,29 5,13 4,41

25-36 mdr. 88,77 1,71 1,96 1,56 3,72 2,28

I alt 73,12 3,65 3,42 3,06 7,87 8,876
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Figur 3.11.
Andel aktiverede kontanthjælpsmodtagere, 1994-1998. Procent.

Figur 3.12.
Gennemsnitligt antal måneder på aktivering, 1994-1998.
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De kortvarige kontanthjælpsmodtagere er blevet aktiveret i længere og længere tid;

4,91 måneder i gennemsnit i 1994 og 5,69 måneder i gennemsnit i 1998, jf. figur

3.12. Derimod er de langvariges gennemsnitlige antal måneder på aktivering næsten

uforandret; 4,36 måneder i gennemsnit i 1994 og 4,61 måneder i gennemsnit i 1998.

3.4. Uddannelse
I tabel 3.11 er vist kontanthjælpsmodtagernes erhvervsuddannelse. Generelt har en

stor del, mere end halvdelen, ikke en erhvervsmæssig uddannelse. Der er en del

flere blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, der har en erhvervsuddannelse,

end der er blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Den typiske erhvervsud-

dannelse er en erhvervsfaglig uddannelse. Knap 26 procent af de langvarige

kontanthjælpsmodtagere og omkring 36 procent af de kortvarige kontanthjælpsmod-

tagere har en erhvervsfaglig uddannelse. Der er generelt få, under 2 procent, der har

en kort, mellemlang og lang videregående uddannelse. Andelen, der har en kort og

lang videregående uddannelse, ligger på nogenlunde samme niveau for lang- og

kortvarige kontanthjælpsmodtagere, mens andelen, der har en mellemlang videregå-

ende uddannelse, er større for de kortvarige end for de langvarige kontanthjælps-

modtagere.

Tabel 3.11.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter erhvervsuddannelse, 1998. Procent.

Varighed Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen

faglig videregå. videregå. videregå.

1-6 mdr 37,27 1,7 1,84 1,22 57,99

7-12 mdr 32,22 1,68 1,04 1,28 63,79

13-24 mdr. 29,14 1,46 0,66 0,77 67,97

25-36 mdr. 23,52 1,31 0,75 1,22 73,2

I alt 31,96 1,56 1,3 1,16 64,02

Tabel 3.12.
Befolkningen, 15-69-årige, fordelt efter erhvervsuddannelse, 1998. Procent.

Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen

faglig videregående videregående videregående

32,41 5,25 7,87 4,68 49,78

Kilde: Statistisk Årbog 1998.
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Til sammenligning har 50 procent af befolkningen en erhvervsuddannelse, jf. tabel

3.12.

Procentmæssigt er der nogenlunde ligeså mange kontanthjælpsmodtagere som i

befolkningen, der har en erhvervsfaglig uddannelse. Det er altså personer med en

videregående uddannelse, der er underrepræsenteret blandt kontanthjælpsmodtager-

ne.

Figur 3.13a og 3.13b viser kontanthjælpsmodtagernes erhvervsuddannelse siden

1992. Andelen blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der har en erhvervs-

uddannelse, har været svagt faldende siden 1992, pånær i 1996 hvor der generelt er

en stigning i andelen, der har en erhvervsuddannelse. Også blandt de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere er der en generel stigning i andelen med en erhvervsuddan-

nelse i 1996. Modsat de langvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen med en

erhvervsuddannelse steget fra 1997 til 1998. Mixet mellem hvilken erhvervsuddan-

nelse de langvarige kontanthjælpsmodtagere har, er nogenlunde konstant; kun ande-

len med en mellemlang videregående uddannelse er forholdsmæssigt lavere i 1998

end i 1992. Blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen med en er-

hvervsfaglig uddannelse steget, mens andelen med en videregående uddannelse er

faldet.

Figur 3.14a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres erhvervsuddannelse, 1992-1998. Procent.
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Figur 3.13b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres erhvervsuddannelse, 1992-1998. Procent.

I tabel 3.13 er vist kontanthjælpsmodtagerne fordelt efter igangværende uddannelse.

Omkring 15 procent af såvel kort- som langvarige kontanthjælpsmodtagere er i

gang med en uddannelse. Blandt disse er det specielt en mellemlang videregående

eller erhvervsfaglig uddannelse, kontanthjælpsmodtagerne er i gang med. Der er en

mindre andel af de langvarige end af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, der er

i gang med en erhvervsfaglig- eller gymnasieuddannelse, mens det omvendte er

tilfældet for den korte og mellemlange videregående uddannelse.

Tabel 3.13.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1998.
Procent.

Varighed Grund Alm. HHX/ Erhervs- Kort Ml. lang Lang Ingen

skole Gym- HTX faglig videre- videre- videre-

(AMU) nasium gående gående gående

1-6 mdr. 0,17 1,89 0,97 6,15 0,78 3,21 1,75 85,08

7-12 mdr. 0,54 0,49 0,30 3,50 0,54 2,71 1,13 90,77

13-24 mdr. 0,42 0,30 0,48 4,50 1,76 4,56 1,31 86,68

25-36 mdr. 0,14 0,34 0,31 4,10 1,65 6,53 2,16 84,77

I alt 0,24 1,11 0,66 5,11 1,14 4,23 1,73 85,78
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Det er en overraskende stor andel, der er i gang med en videregående uddannelse.

Det kunne skyldes, at mange unge kontanthjælpsmodtageretilbydes en uddannelse.

I tabel 3.14 og 3.15 er kontanthjælpsmodtagerne opdelt efter alder. Der er, som

forventet, flere blandt de 18-30-årige end blandt de over 30-årige kontanthjælps-

modtagere, der er i gang med en uddannelse. Grundskole og gymnasial uddannelse,

dvs. inklusiv HHX/HTX, er forbeholdt de unge. Ligeledes er der flere unge i gang

med en erhvervsfaglig uddannelse, og specielt andelen af unge kortvarige kontant-

hjælpsmodtagere er stor. Men ser vi på de langvarige kontanthjælpsmodtageres

aldersfordeling på de videregående uddannelser, er der en større andel af de over 30-

årige end af de 18-30-årige, der er i gang med en mellemlang videregående uddan-

nelse og lidt færre, der er i gang med en kort eller lang videregående uddannelse.

Blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er der generelt flere unge i gang med

en videregående uddannelse, som forventet. Der er altså overraskende mange lang-

varige kontanthjælpsmodtagere i begge aldersgrupper, der er i gang med en videre-

gående uddannelse; specielt andelen over 30 år, der er i gang med en mellemlang

videregående uddannelse, er overraskende høj.

Tabel 3.17.
Kontanthjælpsmodtagere, 18-30-årige, fordelt efter igangværende uddannel-
se, 1998. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Ml. lang Lang Ingen

skole Gym- HTX faglig videre- videre- videre-

(AMU) nasium gående gående gående

1-6 mdr. 0,35 3,88 1,88 10,38 1,15 4,19 2,19 75,97

7-12 mdr. 1,27 1,15 0,69 5,41 1,04 3,11 0,81 86,52

13-24 mdr. 1,01 0,72 0,93 5,61 1,29 3,02 1,58 85,84

25-36 mdr. 0,47 0,94 0,59 5,79 1,7 6,73 2,75 81,04

I alt 0,56 2,59 1,38 8,32 1,26 4,39 2,07 79,43
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Tabel 3.15.
Kontanthjælpsmodtagere over 30 år fordelt efter igangværende uddannelse,
1998. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvers- Kort Ml. lang Lang Ingen

skole Gym- HTX faglig videre- videre- videre-

(AMU) nasium gående gående gående

1-6 mdr. 0 0,02 0,11 2,15 0,44 2,27 1,34 93,67

7-12 mdr. 0 0 0 2,07 0,17 2,42 1,38 93,96

13-24 mdr. 0 0 0,15 3,72 2,09 5,66 1,12 87,26

25-36 mdr. 0 0,08 0,18 3,36 1,64 6,46 1,9 86,38

I alt 0 0,03 0,13 2,76 1,05 4,12 1,48 90,43

Figur 3.14a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres igangværende uddannelse, 1992-1998.
Procent.
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Figur 3.14a og 3.14b viser igangværende uddannelse for henholdsvis lang- og kort-

varige kontanthjælpsmodtagere siden 1992. Udviklingen i igangværende uddannel-

se er meget forskellig for de to grupper. Flere og flere langvarige kontanthjælps-

modtagere er i gang med en uddannelse, mens andelen af de kortvarige kontant-

hjælpsmodtagere, der er i gang med en uddannelse, falder i 1995 og 1996 for deref-

ter at stige i 1997 og 1998. Blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere er det

specielt en mellemlang videregående uddannelse, der er blevet mere populær, men

også andelen, der er i gang med en erhvervsfaglig uddannelse, er steget. Blandt de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen, der er i gang med en lang videre-

gående uddannelse faldet, mens andelen der er i gang med en mellemlang videre-

gående uddannelse eller en gymnasieuddannelse, er steget.

Figur 3.14b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres igangværende uddannelse, 1992-1998.
Procent.
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3.5. Helbredsmæssige problemer
Som nævnt skønnes 55 procent af de under 25-årige kontanthjælpsmodtagere og 31

procent af de over 25-årige kontanthjælpsmodtagere alene at have ledighed som et

problem i 1996, se Brogaard og Weise (1997). Der er altså en del, specielt blandt de

over 25-årige der har problemer ud over ledighed. Det kan f.eks. være misbrugs-,

sprog- eller helbredsmæssige problemer. For at danne et indtryk af de helbredsmæs-

sige problemer er sygehusbenyttelsesregistret benyttet til at angive, hvor ofte kon-

tanthjælpsmodtagerne går til læge eller er indlagt på sygehuset.

Kontanthjælpsmodtagernes antal besøg hos almindelig læge er vist i tabel 3.16.

Det typiske for både lang- og kortvarige kontanthjælpsmodtagere er mellem 1 og 10

besøg om året. Der er lidt færre af de langvarige end af de kortvarige kontanthjælps-

modtagere, der aldrig går til læge. Ligeledes er andelen, der går til læge mellem 1 og

10 gange om året, lidt mindre for de langvarige end for de kortvarige kontanthjælps-

modtagere. Forskellen er lille, men der er dog en lidt større procentdel, der hyppigt

går til læge blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere end blandt de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere.

Det samme gør sig gældende, hvad angår besøg hos speciallæge, som vist i tabel

3.17. Hovedparten går aldrig til speciallæge, men der er lidt flere langvarige end

kortvarige kontanthjælpsmodtagere, der besøger en speciallæge mindst en gang om

året.

Tabel 3.16.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge,
1998. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 15,02 62,41 20,31 2,25 0,01

7-12 mdr. 14,50 59,05 23,93 2,52 0

13-24 mdr. 15,49 57,06 24,02 3,43 0

25-36 mdr. 11,13 60,90 24,39 3,58 0

I alt 14,04 60,87 22,28 2,80 0,00
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Tabel 3.17.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1998.
Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 81,21 17,63 1,09 0,07

7-12 mdr. 79,23 19,93 0,84 0

13-24 mdr. 79,29 19,58 1,04 0,09

25-36 mdr. 77,24 21,16 1,47 0,13

I alt 79,70 19,06 1,16 0,08

Tabel 3.18.
Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1998.
Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Mere end Uoplyst

365 dage

1-6 mdr. 14,40 0,52 0,00 0,00 85,08

7-12 mdr. 19,73 0,54 0,00 0,00 79,72

13-24 mdr. 21,84 0,74 0,00 0,03 77,38

25-36 mdr. 20,26 0,52 0,02 0,00 79,20

I alt 17,57 0,56 0,00 0,00 81,86

Kontanthjælpsmodtagernes samlede antal sengedage er vist i tabel 3.18.

En lidt større andel af de langvarige end af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere

ligger på hospitalet. 20,86 procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere ligger

på hospitalet mellem 1 og 30 dage om året, mens den tilsvarende procent for de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere er 15,25.

Der er altså en svag tendens til, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er lidt

mere syge end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. “Sygeligheden” er nogenlun-

de konstant for de langvarige kontanthjælpsmodtagere og er steget en smule for de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere siden 1992. I figur 3.15a og 3.15b er vist antal

besøg hos almindelig læge for henholdsvis lang- og kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere. Der er ikke nogen stor variation i tallene for de langvarige kontanthjælpsmod-

tagere, og det samme gør sig gældende for antal besøg hos speciallæge og antal

sengedage. Derimod er der lidt flere, der meget ofte går til læge blandt de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere. At der er en indikation af, at andelen med problemer ud

over ledighed er steget, kan for de langvarige kontanthjælpsmodtageres vedkom-
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Figur 3.15a.
Langvarige kontanthjælpsmodtageres besøg hos almindelig læge, 1992-1998.
Procent.

Figur 3.15b.
Kortvarige kontanthjælpsmodtageres besøg hos almindelig læge, 1992-1998.
Procent.
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mende ikke forklares af en stigning i helbredsmæssige problemer. Men tages den

stigende andel indvandrere blandt langvarige kontanthjælpsmodtagere i betragtning,

kan en del af forklaringen være en højere andel med sprogproblemer.

3.6. Sammenfatning
Sammenlignes de langvarige kontanthjælpsmodtagere med befolkningen er konklu-

sionen den, at der er flere kvinder blandt de langvarige kontanthjælpsmodtagere, og

at de generelt er yngre. Der er færre med en erhvervsmæssig uddannelse og flere

med udenlandsk statsborgerskab.

Sammenlignes de langvarige med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er der flere

kvinder, færre enlige og flere med børn, og de er lidt ældre end de kortvarige kon-

tanthjælpsmodtagere. Der er færre med en erhvervsuddannelse og flere med uden-

landsk statsborgerskab. De langvarige kontanthjælpsmodtagere har lidt flere læge-

besøg og hospitalsindlæggelser og har i højere grad en ledighedsprocent på enten 0

procent eller meget høj, over 75 procent. Der er procentvis færre i aktivering, og de,

der aktiveres, er i gang i kortere tid end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

Siden 1992 er andelen af kvinder steget, og de langvarige kontanthjælpsmodtagere

er blevet lidt ældre. Sammensætningen af familietyper har ændret sig en smule; der

er lidt færre enlige og lidt flere med børn. Der er betydeligt flere indvandrere både i

antal og procentmæssigt. Samlet er antallet af langvarige kontanthjælpsmodtagere

faldet, men antallet af indvandrere, der modtager langvarig kontanthjælp, er steget.

Andelen med en erhvervsuddannelse er faldet, hvorimod andelen, der er i gang med

en uddannelse, er steget. En større andel har en ledighedsgrad på 0 procent og færre

en ledighedsgrad på over 75 procent. En mindre andel er aktiverede, men i gennem-

snit har de været aktiverede omkring 4,5 måned i både 1992 og 1998.

Det ser ud til, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er mindre ressourcestærke

og oftere har problemer ud over ledighed end de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere.

Bach, Larsen og Rosdahl (1998) nævner, at navnlig for kvinder kan mindre børn

(under 12 år) være en barriere i forhold til at finde beskæftigelse. Mindre børn kan

betyde, at man søger arbejde inden for et snævert område af arbejdsmarkedet. End-

videre kan det være et problem at få passet børn; 27 procent af de spurgte kontant-

hjælpsmodtagere oplyser, at børnepasningsproblemer har bidraget til deres langvari-
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ge ledighed. De langvarige kontanthjælpsmodtageres sammensætning, hvad angår

alder, køn og familietype, indikerer således, at det er forholdsvist sværere for dem at

finde beskæftigelse i forhold til de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

De langvarige kontanthjælpsmodtagere er ligeledes mindre ressourcestærke end de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere, hvad angår uddannelse.

Der er en lidt større procentdel af de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der hyp-

pigt går til læge (almindelig og speciallæge) end af de kortvarige kontanthjælps-

modtagere. Ligeledes er der en lidt større andel af de langvarige kontanthjælpsmod-

tagere, der har ligget på hospitalet. Der er altså en svag tendens til, at de langvarige

kontanthjælpsmodtagere er lidt mere syge end de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere.

De langvarige kontanthjælpsmodtagere har i forhold til de kortvarige kontanthjælps-

modtagere i højere grad en ledighedsprocent på enten 0 procent eller meget høj,

over 75 procent. Den større andel med en ledighedsgrad på 0 procent kan være en

indikation af, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere i større grad end de kortvari-

ge kontanthjælpsmodtagere har problemer ud over ledighed.

Der er procentvist færre langvarige end kortvarige kontanthjælpsmodtagere i akti-

vering, og de, der aktiveres, er i gang i kortere tid end de kortvarige kontanthjælps-

modtagere. Dette er ligeledes en indikation af, at flere lang- end kortvarige kontant-

hjælpsmodtagere har problemer ud over ledighed. Hvis en kontanthjælpsmodtager

har betydelige problemer, kan det være svært at gennemføre aktivering.

Andelen med udenlandsk statsborgerskab blandt de langvarige kontanthjælpsmodta-

gere er større end den tilsvarende andel blandt kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

I forhold til befolkningen udgør personer med udenlandsk statsborgerskab en væ-

sentlig større andel blandt kontanthjælpsmodtagerne generelt. Der er sandsynligvis

forskelle mellem kontanthjælpsmodtagere med henholdsvis dansk og udenlandsk

statsborgerskab. Kontanthjælpsmodtagere med udenlandsk statsborgerskab har

oftere sprogproblemer, som gør det vanskeligt at finde beskæftigelse eller komme i

aktivering. Endvidere kan det tænkes, at udenlandske statsborgere har en mindre

tilknytning til arbejdsmarkedet, både hvad angår tidligere kolleger og familie og

venner i beskæftigelse.
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Der er altså generelt en indikation af, at de langvarige kontanthjælpsmodtagere er

“tungere” end de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Da både andelen af langvari-

ge kontanthjælpsmodtagere er steget og forholdene, der indikerer ovenstående, i

nogen grad er blevet forstærket, ser det ud til at kontanthjælpsmodtagerne som

helhed er blevet “tungere”.



4. Kontakt med andre offentlige ordninger

I dette kapitel undersøges kontanthjælpsmodtagernes kontakt med andre offentlige

ordninger.

For hvert år en kontanthjælpsperiode påbegyndes, findes den dominerende ydelse

året før, og tilsvarende for hvert år en sammenhængende kontanthjælpsperiode

afsluttes, findes den dominerende ydelseåret efter. Den dominerende ydelse er den

offentlige overførselsindkomst, personen har modtaget i længst tid i det pågældende

år (året før henholdsvis efter kontanthjælpsperioden). Der skelnes mellem kortvari-

ge og langvarige kontanthjælpsperioder, henholdsvis højest 12 måneder og mindst

13 måneder. En kontanthjælpsmodtager kan have gentagne sammenhængende

kontanthjælpsperioder. De offentlige ydelser, der er tale om, er arbejdsløshedsdag-

penge, førtidspension, kontanthjælp, sygedagpenge og fra 1994 aktivering. Bemærk

at listen af offentlige ydelser ikke er udtømmende; kontanthjælpsmodtagerne kan

have modtaget f.eks. SU eller efterløn, men der har ikke været adgang til disse

oplysninger. Ligeledes er det muligt, at en kontanthjælpsmodtager ikke har modta-

get nogen form for offentlig ydelse året før eller efter kontanthjælpsperioden. De,

som ikke er registreret, er sandsynligvis selvforsørgende eller under uddannelse.

Der er derfor ikke nogen oplysninger i registret på personen de respektive år. Det er

grunden til, at procenterne ikke summerer til 100 i dette kapitel.

4.1. Dominerende ydelse før en langvarig kontanthjælpsperiode
I tabel 4.1 er vist dominerende ydelse året før starten af en langvarig kontanthjælps-

periode for startårene 1995, 1996 og 1997. Desuden er det angivet, om den domi-

nerende ydelse har været modtaget mere eller mindre end et halvt år.

Af de personer, der i 1997 påbegyndte en langvarig kontanthjælpsperiode, modtog

64,81 procent en form for offentlig ydelse i 1996. Omkring en tredjedel, 34,16

procent, modtog kontanthjælp i 1996, og heraf modtog 64,73 procent kontanthjælp

i mere end halvdelen af 1996. 13,27 procent havde aktivering som dominerende

ydelse året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, og heraf var hovedpar-

ten, 74,94 procent, aktiveret mere end halvdelen af året. 10,95 procent modtog

sygedagpenge i 1996. Igen er det hovedparten, 62,67 procent, der modtog den of-
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Tabel 4.1
Dominerende ydelse året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode,
1995-1997. Procent.

Startår 1995 1996 1997

Dominerende ydelse I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf

1-180 181- 1-180 181- 1-180 181-

dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage

Aktivering (1) 9,78 33,06 66,94 12,10 31,5 68,5 13,27 25,06 74,94

Arb. løshedsdagpenge (2) 5,80 39,46 60,54 5,69 44,13 55,87 6,28 57,77 42,23

Førtidspension (3) 0,12 0,00 100 0,19 0,00100 0,15 0,00100

Kontanthjælp (4) 47,69 30,36 69,64 37,23 34,73 65,27 34,16 35,27 64,73

Sygedagpenge (5) 9,03 39,3 60,7 8,86 35,84 64,16 10,95 37,33 62,67

I alt modtagere af (1)-(5) 72,43 64,07 64,81

fentlige ydelse mere end halvdelen af året. Endelig modtog knap 7 procent arbejds-

løshedsdagpenge i 1996 og meget få, 0,15 procent, modtog førtidspension. Den

mest udbredte dominerende ydelse året før starten af en langvarig kontanthjælps-

periode er i 1997 altså kontanthjælp. Den anden mest udbredte dominerende ydelse

er aktivering, og dernæst kommer sygedagpenge. Det samme mønster ses for start-

årene 1996 og 1995. Figur 4.1 viser den dominerende ydelse før starten af en lang-

varig kontanthjælpsperiode for startårene 1985-1997.

Kontanthjælp var året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode i 1985 en

meget udbredt dominerende ydelse men er faldet fra 59,06 til 34,16 procent i 1997.

Arbejdsløshedsdagpenge var tidligere en mere udbredt dominerende ydelse men er

faldet siden 1992. Sygedagpenge har været svingende omkring 9-12 procent, dog

var andelen under 7 procent i 1985. Aktivering, der først er aktuel for startåret 1995,

er steget fra 9,78 i 1995 til 13,27 procent i 1997. Den samlede andel på overførsels-

indkomst året før kontanthjælp har svinget mellem 64 og 76 procent, lavest de sidste

to år, 1996 og 1997. Der er altså en betydelig del af de langvarige kontanthjælps-

modtagere, der året før starten af en kontanthjælpsperiode modtager en offentlig

ydelse. Specielt kontanthjælp er en meget udbredt dominerende ydelse året før

starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, men den er faldet i de senere år. Det

skyldes nok i høj grad, at kontanthjælpsmodtagerne i stedet for passivt at blive

forsørget til en vis grad er blevet aktiveret. (De fortsætter dog den passive forsørgel-

se efter aktiveringen).
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Figur 4.1.
Dominerende ydelse året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1997. Procent.

Tabel 4.2.
Dominerende ydelse åretfør starten af en kortvarig kontanthjælps periode,
1995-1997. Procent.

Startår 1995 1996 1997

Dom. ydelse I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf

1-180 181- 1-180 181- 1-180 181-

dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage

Aktivering (1) 8,86 56,93 43,07 13,24 50,98 49,02 15,59 45,85 54,15

Arb.løshedsdagpenge (2) 14,82 41,27 58,73 12,31 48,81 51,19 12,82 55,52 44,48

Førtidspension (3) 3,14 7,69 92,31 2,47 6,99 93,01 2,05 5,19 94,81

Kontanthjælp (4) 27,68 45,4 54,6 23,55 53,96 46,04 22,43 52,61 47,39

Sygedagpenge (5) 10,90 46,88 53,12 11,26 56,29 43,71 12,36 52,64 47,36

I alt modtagere af (1)-(5) 65,39 62,84 65,25
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Tabel 4.2 viser den dominerende ydelse året før starten af en kortvarig kontant-

hjælpsperiode for startårene 1995-1997.

Sammenligner vi de kortvarige med de langvarige kontanthjælpsmodtagere er den

samlede andel på overførselsindkomst året før kontanthjælp i 1997 på samme ni-

veau. Der er betydeligt færre kortvarige kontanthjælpsmodtagere, der modtager

kontanthjælp året før; til gengæld er andelen, der modtager sygedagpenge og har

været aktiveret året før, lidt større. Andelen, der modtog arbejdsløshedsdagpenge

året før, er for kortvarige dobbelt så stor som for langvarige kontanthjælpsmodta-

gere, og andelen, der modtog førtidspension, er meget større, dog kun 2,05 procent.

Blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er der en mindre tendens til, at den

dominerende ydelse modtages i mere end halvdelen af året end blandt de langvarige

kontanthjælpsmodtagere, dog stadig tæt på 50 procent og for førtidspension 95

procent.

Figur 4.2.
Dominerende ydelse året før starten af en kortvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1997. Procent.
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Udviklingen i dominerende ydelse året før starten af en kortvarig kontanthjælps-

periode ses i figur 4.2.

I starten af perioden var andelen, der modtog én af de medtagne overførselsindkom-

ster, mindre for de kortvarige end for de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Ande-

len er dog steget for de kortvarige, hvorimod den er faldet for de langvarige, så

niveauet er det samme i 1997. Årsagen, til at de kortvarige ligner de langvarige

kontanthjælpsmodtagere mere i 1990'erne end tidligere, skyldes sandsynligvis, at de

yngste kontanthjælpsmodtagere pga. krav om gentagen aktivering kun kan være

kortvarige modtagere af kontanthjælp. Kortvarig kontanthjælp er således ikke nød-

vendigvis udtryk for et kortere varende forsørgelsesproblem men afspejler også de

gældende aktiveringsregler.

Udviklingen i de kortvarige kontanthjælpsmodtageres dominerende ydelse året før

kontanthjælp er i de seneste år meget lig udviklingen for de langvarige kontant-

hjælpsmodtagere. Andelen, der modtog arbejdsløshedsdagpenge, førtidspension og

kontanthjælp, er faldet siden 1994. Derimod er andelen i aktivering steget, og til

forskel fra de langvarige kontanthjælpsmodtagere er andelen af de kortvarige kon-

tanthjælpsmodtagere, der modtog sygedagpenge året før kontanthjælp, steget fra

1993.

Figur 4.3 og 4.4 viser de langvarige kontanthjælpsmodtageres ledighedsgrad og

stilling året før påbegyndelsen af en kontanthjælpsperiode for perioden 1985-1997.

Stilling året før er den pågældendes stilling i november året før starten af en

kontanthjælpsperiode. Ledighedsgrad summerer til 100 procent, da de personer, der

ikke er i registret året før, ikke har modtaget nogen form for offentlig ydelse. De har

derfor en ledighedsgrad på 0 procent.

Af figur 4.3 ses, at en stor og stigende del, 44,59 procent i 1997, af de langvarige

kontanthjælpsmodtagere var uden for arbejdsstyrken året før påbegyndelsen af en

kontanthjælpsperiode. En mindre og faldende del, 19,40 procent i 1997, var løn-

modtagere året før påbegyndelsen af en kontanthjælpsperiode, og en lidt mindre del,

12,41 procent i 1997 og ligeledes faldende, var registreret arbejdsløse i november

året før påbegyndelsen af en kontanthjælpsperiode. Andelen, der var under uddan-

nelse, er halveret, fra 7,73 procent i 1985 til 3,93 procent i 1997. Der er altså færre

og færre langvarige kontanthjælpsmodtagere, der året før påbegyndelsen af kontant-

hjælpen var i arbejde, registreret arbejdsløse eller under uddannelse. Flere og flere

er helt udenfor arbejdsstyrken, dvs. ikke arbejdssøgende.
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Figur 4.3.
Stilling året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1997. Procent.

Figur 4.4.
Ledighedsgrad året før starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1997.
Procent.
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Figur 4.5.
Stilling året før starten af en kortvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1997. Procent.

Ser vi på ledighedsgraden året før påbegyndelsen af kontanthjælp, viser figur 4.4, at

i 1985 havde lidt over halvdelen en ledighedsgrad på 0 procent, stigende til omkring

67 procent i 1997. Fra 1988 har omkring 14 procent haft en ledighedsgrad på over

50 procent.

Sammenlignes der med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, er der blandt de

langvarige kontanthjælpsmodtagere betydeligt færre lønmodtagere og betydeligt

flere udenfor arbejdsstyrken end blandt de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, jf.

figur 4.3 og 4.5.

Andelen, der er registreret arbejdsløse, er generelt lidt højere for de langvarige,

mens andelen under uddannelse generelt er lidt lavere for de langvarige kontant-

hjælpsmodtagere. Hvad angår ledighedsgraden, ses det af figur 4.6, at andelen med

en ledighedsgrad på 0 procent er lidt højere for de kortvarige kontanthjælpsmodta-

gere frem til 1993 men lavere fra 1994 til 1997. Andelen med en ledighedsgrad på

over 50 procent er lavere for de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Denne forskel

kan skyldes, at kortvarige kontanthjælpsmodtagere i høj grad var i beskæftigelse

året før påbegyndelsen af kontanthjælp, hvorimod langvarige kontanthjælpsmodta-
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Figur 4.6.
Ledighedsgrad året før starten af en kortvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1997.
Procent.

gere i høj grad var udenfor arbejdsstyrken året før påbegyndelsen af kontanthjælp.

Det forklarer også, at andelen med en ledighedsgrad på 0 procent siden 1994 har

været højere for de langvarige end for de kortvarige kontanthjælpsmodtagere.

4.2. Dominerende ydelse
efter en langvarig kontanthjælpsperiode

I tabel 4.3 er vist dominerende ydelse året efter afslutningen af en langvarig kontant-

hjælpsperiode for slutårene 1995, 1996 og 1997. Desuden er det angivet, om den

dominerende ydelse har været modtaget mere eller mindre end et halvt år.

For 1997 er den totale andel på de her medtagne typer overførselsindkomster 83,33

procent. Af de personer, der i 1997 afsluttede en langvarig kontanthjælpsperiode,

modtog 83,33 procent således en af de medtagne former for offentlig ydelse i 1998.

Knap 30 procent modtog kontanthjælp året efter afslutningen af en kontanthjælps-

periode, og heraf lidt over halvdelen i mere end halvdelen af året. Det er en stigning

i forhold til 1995 og 1996. Knap en fjerdedel, 23,62 procent, var aktiverede året

efter, og heraf knap 80 procent i mere end halvdelen af året. Det samme var gælden-

de i 1995 og 1996. 17,40 procent, et fald i forhold til 1995 og 1996, modtog førtids-
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Tabel 4.3
Dominerende ydelse året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælps-
periode, 1995-1997. Procent.

Slutår 1995 1996 1997

Dominerende ydelse I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf

1-180 181- 1-180 181- 1-180 181-

dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage

Aktivering (1) 23,16 26,54 73,46 23,89 19,2 80,8 23,62 21,34 78,66

Arb. løshedsdagpenge(2) 12,03 61,87 38,13 7,99 60,11 39,89 7,65 72,60 27,40

Førtidspension (3) 23,25 3,35 96,65 19,87 3,3 96,7 17,40 4,02 95,98

Kontanthjælp (4) 22,60 63,98 36,02 22,14 59,76 40,24 29,91 47,48 52,52

Sygedagpenge (5) 6,15 80,99 19,01 6,16 82,27 17,73 4,75 79,07 20,93

I alt modtagere af (1)-(5) 87,19 80,04 83,33

pension, og henholdsvis 7,65 og 4,75 procent modtog arbejdsløshedsdagpenge og

sygedagpenge dog størsteparten mindre end halvdelen af året. Det er sandsynligvis

personer, der afslutter en uddannelse, der efterfølgende modtager dagpenge.

I figur 4.7 ses udviklingen i dominerende ydelse året efter afslutningen af en lang-

varig kontanthjælpsperiode for slutårene 1985 til 1997.

Andelen, der har modtaget førtidspension året efter afslutningen af en

kontanthjælpsperiode, er faldet fra 38,29 procent i 1985 til 17,40 procent i 1997

altså mere end en halvering. Andelen, der modtog arbejdsløshedsdagpenge, steg

frem til 1992, hvorefter den faldt temmelig meget til de knap 8 procent i 1997. Dette

fald skyldes sandsynligvis de ændrede muligheder for optjening af dagpengeret ved

støttet arbejde, der blev introduceret i begyndelsen af 1990'erne. Andelen, der mod-

tog kontanthjælp året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælpsperiode, lå

omkring 30 procent indtil 1992, hvorefter andelen lå under 25 procent indtil stignin-

gen til knap 30 procent i 1997. Sygedagpenge har svinget mellem 4 og godt 6 pro-

cent hele perioden. Andelen, der var i aktivering året efter afslutningen af en lang-

varig kontanthjælpsperiode, har været stigende siden 1993. Bemærk at andelen af

langvarige kontanthjælpsmodtagere, der aktiveres året efter kontanthjælpsperioden,

er større end andelen, der er aktiverede året før starten af kontanthjælpsperioden,

hvilket ikke er overraskende.
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Figur 4.7
Dominerende ydelse året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1997. Procent.

Sammenligner vi de langvarige kontanthjælpsmodtagere med de kortvarige kontant-

hjælpsmodtagere, ses af tabel 4.4, at en betydelig mindre andel af de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere modtager én af de medtagne offentlige ydelser året efter

kontanthjælpsperioden. Andelen, der er aktiverede eller modtager førtidspension, er

en del lavere, og andelen, der modtager kontanthjælp, er betydeligt lavere for de

kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Derimod er andelen, der modtager syge- og

arbejdsløshedsdagpenge højere for de kortvarige end for de langvarige kontant-

hjælpsmodtagere. Men samlet forklarer de medtagne offentlige ydelser kun forsør-

gelsen for knap 62 procent af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere mod godt 83

procent af de langvarige kontanthjælpsmodtagere. At andelen af de kortvarige kon-

tanthjælpsmodtagere, der er aktiverede efter kontanthjælpsperioden, er lavere end

for de langvarige kontanthjælpsmodtagere, er ikke overraskende, da visitations-

perioden for personer over 25 år er et år, i perioden 1994-1998.
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Tabel 4.4.
Dominerende ydelse året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælps-
periode, 1995-1997. Procent.

Slutår 1995 1996 1997

Dominerende ydelse I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf I alt Heraf Heraf

1-180 181- 1-180 181- 1-180 181-

dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage

Aktivering (1) 10,18 54,22 42,44 9,60 52,45 47,55 13,86 42,46 57,54

Arb. løshedsdagpenge (2) 30,12 61,01 38,99 21,71 62,12 37,88 19,28 67,73 32,27

Førtidspension (3) 11,90 4,37 95,63 9,50 3,67 96,33 8,20 5,14 94,86

Kontanthjælp (4) 12,31 13,97 86,03 13,18 13,89 86,11 6,84 1,18 98,82

Sygedagpenge (5) 13,08 77,51 22,49 10,28 77,29 22,71 13,71 76,71 23,29

I alt modtagere af (1)-(5) 77,60 64,27 61,89

Ser vi på udviklingen af de kortvarige kontanthjælpsmodtageres forsørgelse året

efter kontanthjælpsperioden, ses det af figur 4.8, at andelen på overførselsindkomst

har været større, over 70 procent, men er faldet fra 1995. Ligesom for de langvarige

kontanthjælpsmodtagere er andelen, der modtog førtidspension, faldet. Andelen, der

modtog arbejdsløshedsdagpenge, har ligeledes været faldende de seneste år. Syge-

dagpenge ligger generelt på et højere niveau for de kortvarige end for de langvarige

kontanthjælpsmodtagere og har været svingende hele perioden. Andelen, der har

modtaget kontanthjælp året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælpsperiode,

ligger generelt en del lavere for de kortvarige kontanthjælpsmodtagere. Den faldt en

del fra 1996 til 1997, hvor andelen for de langvarige kontanthjælpsmodtagere steg.

Andelen af de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, der var i aktivering året efter

kontanthjælpsperioden, har været svingende og er generelt lavere end andelen af de

langvarige kontanthjælpsmodtagere, der var i aktivering året efter kontanthjælps-

perioden.

Sammenlignet med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere er de langvarige kontant-

hjælpsmodtageres forsørgelse året efter afslutningen af kontanthjælpsperioden i

højere grad kontanthjælp. Ligeledes er der flere langvarige kontanthjælpsmodtagere

på førtidspension og aktivering. Der er derimod færre langvarige kontanthjælps-

modtagere, der modtager syge- eller arbejdsløshedsdagpenge året efter kontan-

thjælpsperioden.



0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1985 1987 1989 1991 1993 1995 1997

Aktiver ing Areb jds løshedsdagpenge
Førtidspension Kontanthjælp
Sygedagpenge

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1985 1987 1989 1991 1993 1995

Selvstændig Lønmodtager
Arbejdsløs Udenfor arbejdsstyrken
Under uddannelse Pension
Andet Orlov

70

Figur 4.8.
Dominerende ydelse året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1997. Procent.

Figur 4.9.
Stilling året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1996.
Procent.
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Figur 4.10.
Ledighedsgrad året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1997. Procent.

Figur 4.9 og 4.10 viser de langvarige kontanthjælpsmodtageres stilling og ledig-

hedsgrad året efter afslutningen af en kontanthjælpsperiode. Stilling året efter er den

pågældendes stilling i november året efter afslutningen af en kontanthjælpsperiode.

En stor andel, svingende mellem 35 og 41 procent, er i arbejde i november året efter

kontanthjælpsperiodens afslutning. En faldende andel, fra 35,48 procent i 1985 til

18,47 procent i 1996, modtager pension året efter kontanthjælpsperiodens afslut-

ning. Andelen, der var arbejdsløs i november året efter afslutningen af kontant-

hjælp, steg frem til 1992, hvorefter den faldt til 11,62 procent i 1996. Personer uden

for arbejdsstyrken udgjorde en stor del i 1994 og 1995 men faldt til 8,47 procent i

1996. Andelen, der er startet på en uddannelse efter modtagelse af kontanthjælp,

svinger omkring de 2 procent, og modtagere af efterløn er forsvindende lille. Af

figur 4.10 ses, at omkring 61 procent havde en ledighedsgrad på 0 procent året efter

afslutningen af kontanthjælpsperioden i 1997. Dette er et fald fra 69 procent i 1985.
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Figur 4.11.
Stilling året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælpsperiode, 1985-1996.
Procent.

Figur 4.12.
Ledighedsgrad året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælpsperiode,
1985-1996. Procent.
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Sammenligner vi med de kortvarige kontanthjælpsmodtageres stilling året efter, ses

af figur 4.11, at en større del var lønmodtagere, hvorimod en mindre andel var på

pension. Andelen udenfor arbejdsstyrken er en smule lavere for de kortvarige kon-

tanthjælpsmodtagere, pånær 1990-1992. Andelen under uddannelse er en smule

højere for de kortvarige kontanthjælpsmodtagere, mens andelen, der var arbejdsløse,

har været på nogenlunde samme niveau.

Af figur 4.12 fremgår det, at andelen af kortvarige kontanthjælpsmodtagere med en

ledighedsgrad på 0 procent året efter modtagelse af kontanthjælp generelt var en

smule lavere end de langvariges i perioden fra 1995 til 1997. Som for de langvarige

kontanthjælpsmodtagere er andelen faldet siden 1985. Andelen med en ledigheds-

grad over 50 procent er højere for de kortvarige end for de langvarige

kontanthjælpsmodtagere.

4.3. Sammenfatning
Langvarige kontanthjælpsmodtagere er i udbredt grad på overførselsindkomst både

før og efter den langvarige kontanthjælpsperiode. Den mest udbredte overførsels-

indkomst før og efter kontanthjælp er kontanthjælp; kontanthjælpsmodtagere har

tilsyneladende svært ved at komme videre. De “hænger fast” i systemet. Generelt er

der større kontakt med det offentlige forsørgelsessystemefterden langvarige kon-

tanthjælpsperiode endfør. Det skyldes sandsynligvis tildels kontanthjælpsmodta-

gernes lave gennemsnitsalder, jf. kapitel 3. De unge, 18-24-årige, starter deres

“karriere” på kontanthjælp og forbliver i systemet enten på kontanthjælp eller i

aktivering eller for de, der afslutter en uddannelse, på arbejdsløshedsdagpenge. En

anden forklaring er den store andel, omkring 20 procent, der overgår fra kontan-

thjælp til førtidspension. Denne andel er dog mere end halveret siden 1985.

Sammenlignes de langvarige med de kortvarige kontanthjælpsmodtagere har disse

i mindre grad, dog stadig over 60 procent, modtaget offentlige ydelser såvel før som

efter kontanthjælpsperioden. Forsørgelsesformen er i langt mindre grad kontant-

hjælp, derimod er syge- og arbejdsløshedsdagpenge i højere grad forsørgelsesfor-

men både før og efter modtagelse af kontanthjælp. En mindre andel af de kortvarige

kontanthjælpsmodtagere har været i aktiveringefter kontanthjælpsperioden. Om-

vendt er der før kontanthjælpsperioden flere kortvarige kontanthjælpsmodtagere i

aktivering.
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Betragtes udviklingen i modtagne overførselsindkomsterefterkontanthjælpsperio-

den siden 1985 og frem til 1997, er andelen på førtidspension som nævnt mere end

halveret. Andelen, der modtog arbejdsløshedsdagpenge, er ligeledes faldet temmelig

meget, hvilket sandsynligvis hænger sammen med de ændrede muligheder for optje-

ning af dagpengeret ved støttet arbejde, der blev introduceret i begyndelsen af

1990’erne. Til gengæld er andelen i aktivering steget, hvilket må betragtes som en

positiv udvikling. I stedet for passivt at blive forsørget, bliver kontanthjælpsmodta-

gerne i stigende grad aktiveret. Det bør dog bemærkes, at andelen i aktivering kun

steg for dem, der afsluttede kontanthjælp i 1993, 1994 og 1995 for derefter at stag-

nere i 1996 og 1997.

Ligeledes er andelen af personer, der modtager kontanthjælp og arbejdsløshedsdag-

pengefør starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, faldet, hvorimod andelen,

der er i aktiveringfør starten af en langvarig kontanthjælpsperiode, er steget. Det er

positivt, at de i stedet for passivt at blive forsørget aktiveres, men knap så positivt at

de efter aktiveringen stadig er på passiv forsørgelse.

Betragtes udviklingen i de langvarige kontanthjælpsmodtageres stilling åretfør

kontanthjælpsperioden fra 1985 til 1997, er der færre og færre i arbejde, registreret

arbejdsløse eller under uddannelse. Flere og flere er helt udenfor arbejdsstyrken,

dvs. ikke arbejdssøgende. Som konsekvens heraf er andelen med en ledighedsgrad

på 0 procent steget fra 1985 til 1997.

Sammenlignes stilling åretfør med stilling åretefterkontanthjælpsperioden, er der

betydeligt færre langvarige kontanthjælpsmodtagere udenfor arbejdsstyrken året

efterend åretfør kontanthjælpsperioden. Derimod er der en del flere, der modtager

pension åretefterend åretfør kontanthjælp. Langvarige kontanthjælpsmodtagere er

i langt højere grad i beskæftigelse åretefterkontanthjælp end åretfør. Andelen, der

er registreret arbejdsløse, ligger på samme niveaufør somefterkontanthjælpsperio-

den.

Groft sagt kan det konkluderes, at hvor de langvarige kontanthjælpsmodtagerefør

starten af kontanthjælpsperioden i høj grad er uden for arbejdsstyrken, er deefter

kontanthjælpsperioden i høj grad i beskæftigelse. Der er dog også en del, der over-

går til førtidspension.



Bilag 1. Tabeller og figurer til kapitel 2

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1994-1998. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1- 6 mdr. 57.753 66,57

7-12 mdr. 10.529 12,14

13-24 mdr. 9.407 10,84

25-36 mdr. 4.289 4,94

37-48 mdr. 2.167 2,50

49-60 mdr. 2.607 3,01

I alt 86.752 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1993-1997. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1- 6 mdr. 64.930 67,11

7-12 mdr. 12.166 12,57

13-24 mdr. 9.957 10,29

25-36 mdr. 4.560 4,71

37-48 mdr. 2.270 2,35

49-60 mdr. 2.867 2,96

I alt 96.750 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1992-1996. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 70.116 67,98

7-12 mdr. 12.468 12,09

13-24 mdr. 9.995 9,69

25-36 mdr. 4.712 4,57

37-48 mdr. 2.909 2,82

49-60 mdr. 2.948 2,86

I alt 103.148 100,00
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Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1991-1995. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 75.548 68,86

7-12 mdr. 13.074 11,92

13-24 mdr. 9.898 9,02

25-36 mdr. 5.013 4,57

37-48 mdr. 2.971 2,71

49-60 mdr. 3.215 2,93

I alt 109.719 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1990-1994. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 82.270 70,09

7-12 mdr. 13.744 11,71

13-24 mdr. 10.674 9,09

25-36 mdr. 4.714 4,02

37-48 mdr. 3.052 2,60

49-60 mdr. 2.929 2,50

I alt 117.383 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1989-1993. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 88.944 71,09

7-12 mdr. 15.520 12,41

13-24 mdr. 10.656 8,52

25-36 mdr. 4.989 3,99

37-48 mdr. 2.357 1,88

49-60 mdr. 2.642 2,11

I alt 125.108 100,00
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Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1988-1992.
Antal og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 90.752 72,44

7-12 mdr. 14.927 11,92

13-24 mdr. 10.961 8,75

25-36 mdr. 4.268 3,41

37-48 mdr. 2.098 1,67

49-60 mdr. 2.266 1,81

I alt 125.272 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1987-1991. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 90.449 73,80

7-12 mdr. 14.559 11,88

13-24 mdr. 9.851 8,04

25-36 mdr. 3.871 3,16

37-48 mdr. 2.202 1,80

49-60 mdr. 1.620 1,32

I alt 122.552 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1986-1990. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 89.338 75,01

7-12 mdr. 13.379 11,23

13-24 mdr. 9.313 7,82

25-36 mdr. 3.964 3,33

37-48 mdr. 1.628 1,37

49-60 mdr. 1.482 1,24

I alt 119.104 100,00
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Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1985-1989. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 87.586 74,98

7-12 mdr. 13.432 11,50

13-24 mdr. 9.445 8,09

25-36 mdr. 3.301 2,83

37-48 mdr. 1.524 1,30

49-60 mdr. 1.521 1,30

I alt 116.809 100,00

Samlet antal sammenhængende kontanthjælpsperioder fordelt efter varighed, 1984-1988. Antal
og procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 85.587 74,96

7-12 mdr. 14.067 12,32

13-24 mdr. 8.237 7,21

25-36 mdr. 3.161 2,77

37-48 mdr. 1.541 1,35

49-60 mdr. 1.583 1,39

I alt 114.176 100,00

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder,
1994-98.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-11 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 75,17 18,08 5,13 1,35 0,22 0,05 0 21.867 77,69

7-12 mdr. 0 48,57 27,8 13,94 6,52 1,98 1,19 3.543 12,59

13-24 mdr. 0 0 30,51 33,24 19,51 9,8 6,93  2.235 7,94

25-36 mdr. 0 0 0 0 33,33 40,29 26,38 489 1,74

37-48 mdr. 0 0 0 0 0 0 100,00 14 0,05

I alt 58,39 20,16 9,9 5,45 3,12 1,77 1,20 28.148 100.0
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1994-
98.

Varighed 1 perio- 2 perio- 3 perio- 4 5 6 7 perio- I alt  I alt
de der der perioder perioder perioder der antal pct.

 

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 2.605 35,87
13-24 mdr. 0 78,75 21,25 0 0 0 0 2.400 33,04
25-36 mdr. 0 0 54,80 33,80 11,40 0 0 1.509 20,78
37-48 mdr. 0 0 0 60,97 28,40 10,50 0,13 743 10,23
49-60 mdr. 0 0 0 0 100 0 0 6 0,08
I alt 35,87 26,02 18,41 13,26 5,36 1,07 0,01 7.263 100,0

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1994-98.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder  I alt antal I alt
pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2.835 47,01
25-36 mdr. 0 100 0 0 1.050 17,41
37-48 mdr. 0 52,32 47,68 0 1.699 28,17
49-60 mdr. 0 0 83,45 16,55 447 7,41
I alt 47,01 32,15 19,62 1,23 6.031 100,00

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1994-98.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct.

25-36 mdr. 100 0 1.697 60,35
37-48 mdr. 0 0 0 0
49-60 mdr. 0 100 1.115 39,65
I alt 60,35 39,65 2.812 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1994-98.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 1.006 100
I alt 100 1.006 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1994-98.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100 2.369 100
I alt 100 2.369 100
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden
1994-1998.

Gentagne langvarige perioder på kontanthjælp, opdelt efter længste periode,
1988-98. Procent.

Længste 0 1 2 3 4 5 I alt
kontanthjælps- perioder periode perioder perioder perioder perioder

periode

1-12 mdr. 100
13-24 mdr. 0 44,98 22,85 15,95 18,03 22,22
25-36 mdr 20,14 24,37 29,67 45,9 44,44
37-48 mdr. 11,48 19,11 29,93 24,59 22,22
49-60 mdr. 7,15 12,81 13,29 10,66 11,11
61-72 mdr. 5,59 8,68 8,06 0,82 0
73-84 mdr. 3,61 6,55 2,74 0 0
85-96 mdr 2,84 4,07 0,34 0 0
97-108 mdr 1,62 1,35 0 0 0
109-120 mdr. 1,28 0,21 0 0 0
121-132 mdr. 1,29 0 0 0 0
I alt 100 100 100 99,98 100 99,99
I alt antal 50029 20393 5724 1166 122 9 77443
Procent af alle 64,6 26,33 7,39 1,51 0,16 0,01 100
Procent af lang- 74,39 20,88 4,25 0,45 0,03 100,0

varige

Procent af antal 81,53 16,61 1,74 0,13 100

gentagne
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder,
1993-1997.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 76,06 18,29 4,58 0,92 0,13 0,03 0,00 26.301 79,09

7-12 mdr. 0,00 52,24 28,39 12,29 4,45 1,83 0,79 4.198 12,62

13-24 mdr. 0,00 0,00 32,04 34,72 19,01 8,92 5,31 2.241 6,74

25-36 mdr. 0,00 0,00 0,00 0,00 39,6 39,00 21,4 500 1,50

37-48 mdr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 15 0,05

I alt 60,15 21,06 9,36 4,62 2,54 1,45 0,82 33.255 100,0

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1993-
1997.

Varighed 1 2 3 4 5 6 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder antal pct,

7-12 mdr. 100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 3618  41,85

13-24 mdr.  0,00  78,62  21,38  0,00  0,00  0,00 2563  29,64

25-36 mdr.  0,00  0,00  54,59  35,51  9,90  0,00 1656  19,15

37-48 mdr.  0,00  0,00  0,00  65,41  27,94  6,64 798  9,23

49-60 mdr.  0,00  0,00  0,00  0,00 100,00  0,00 11  0,13

I alt 41,85  23,31  16,79  12,84  4,60  0,61 8646 100,00

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1993-1997.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr.  100,00  0,00  0,00  0,00 3.040  45,85

25-36 mdr.  0,00 100,00  0,00  0,00 1.135  17,12

37-48 mdr.  0,00  54,72  45,28  0,00 1.906  28,74

49-60 mdr.  0,00  0,00  84,36  15,64 550  8,29

I alt  45,85  32,85  20,01  1,30 6.631 100,00

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1993-1997.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr.  100,00  0,00 1.513 54,60

37-48 mdr. 0,00 0,00 0 0,00

49-60 mdr.  0,00 100,00 1.258 45,40

I alt  54,60  45,40 2.771 100,00
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1993-1997.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100,00 1.081 100,00

I alt 100,00 1.081 100,00

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1993-1997.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2.512 100,00

I alt 100,00 2.512 100,00

Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden
1993-1997.
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Gentagne langvarige perioder på kontanthjælp, opdelt efter længste periode, 1984-1994.

Længste 0 1 2 3 4 5 6
kontanthjælps- perioder periode perioder perioder perioder perioder perioder I alt
periode

1-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0

13-24 mdr. 0 47,24 25 15,35 12,15 11,11 100

25-36 mdr 0 20,6 25,71 34,61 54,21 55,56 0

37-48 mdr. 0 12,57 20,89 28,22 28,04 33,33 0

49-60 mdr. 0 6,85 12,38 15,35 4,67 0 0

61-72 mdr. 0 4,52 7,47 4,53 0,93 0 0

73-84 mdr. 0 3,22 5,35 1,69 0 0 0

85-96 mdr 0 1,51 2,14 0,27 0 0 0

97-108 mdr 0 1,14 1 0 0 0 0

109-120 mdr. 0 1,02 0,06 0 0 0 0

121-132 mdr. 0 1,33 0 0 0 0 0

I alt 100 100 100 100 100 100 100
Total antal 46.184 18.957 5.193 1127 107 9 1 71.578

Procent af alle 64,52 26,48 7,26 1,57 0,15 0,01 0 100,0

Procent af lang- 74,65 20,45 4,44 0,42 0,04 0,00 100,0

varige

Procent af antal 80,67 17,51 1,66 0,14 0,02 100,0

gentagne

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder,
1992-1996.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-13 I alt I alt
 periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder  antal  pct.

1-6 mdr. 75,19 18,9 4,73 1 0,15 0,02 0 27962 78,76

7-12 mdr. 0 52,97 28,48 12,06 4,59 1,09 0,81 4684 13,19

13-24 mdr. 0 0 35,24 34,41 18,18 7,54 4,64 2415 6,8

25-36 mdr. 0 0 0 0 39,9 37,98 22,12 416 1,17

37-48 mdr. 0 0 0 0 0 0 100 24 0,07

49-60 mdr.  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 0,00

I alt 59,22 21,88 9,88 4,72 2,43 1,12 0,75 35501 100,00
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1992-
1996.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3536 38,99
13-24 mdr. 0 77,1 22,9 0 0 0 0 2952 32,55

25-36 mdr. 0 0 53,69 36,58 9,73 0 0 1706 18,81

37-48 mdr. 0 0 0 66,28 25,35 8,26 0,12 860 9,48

49-60 mdr. 0 0 0 0 100 0 0 16 0,18

I alt 38,99 25,09 17,55 13,16 4,41 0,78 0,01 9070 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1992-1996.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2929 42,22

25-36 mdr. 0 100 0 0 1261 18,18

37-48 mdr. 0 55,88 44,12 0 2169 31,27

49-60 mdr. 0 0 82,18 17,82 578 8,33

I alt 42,22 35,65 20,64 1,48 6937 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1992-1996.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1585 54,73

37-48 mdr. 0 0 0 0

49-60 mdr. 0 100 1311 45,27

I alt 54,73 45,27 2896 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1992-1996.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 1.257 100

I alt 100 1.257 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1992-1996. Procent.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2.565 100,00

I alt 100,00 2.565 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1992-1996.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder,
1991-1995.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 74,93 18,86 4,81 1,25 0,13 0,01 0 29.389 77,77

7-12 mdr. 0 51,07 29,51 12,56 4,8 1,5 0,56 5.205 13,77

13-24 mdr. 0 0 36,94 36,94 15,5 6,61 4,03 2.710 7,17

25-36 mdr. 0 0 0 0 36,32 36,98 26,7 457 1,21

37-48 mdr. 0 0 0 0 0 0 100 27 0,07
I alt 58,28 21,71 10,45 5,35 2,32 1,14 0,77 37.788 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1991-
1995.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
måneder periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 100 0 0 0 0 0 0 3.362 36,18

13-24 0 77,77 22,23 0 0 0 0 3.212 34,56

25-36 0 0 54,52 36,72 8,77 0 0 1.871 20,13

37-48 0 0 0 58,48 29,3 11,39 0,83 843 9,07

49-60 0 0 0 0 100 0 0 5 0,05

I alt 36,18 26,88 18,66 12,7 4,48 1,03 0,08 9.293 100
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1991-1995.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2.752 39,51

25-36 mdr. 0 100 0 0 1.475 21,17

37-48 mdr. 0 56,72 43,28 0 2.144 30,78

49-60 mdr. 0 0 81,18 18,82 595 8,54

I alt 39,51 38,63 20,26 1,61 6.966 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1991-1995.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1.803 56,75

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 1.374 43,25

I alt 56,75 43,25 3.177 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1991-1995.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 1.228 100

I alt 100 1.228 100

Samlet varighed og antal perioder pr, person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1991-1995.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2.695 100,00

I alt 100,00 2.695 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1991-1995.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1990-
1994.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 74,8 19,01 4,9 1,14 0,15 0,01 0 31269 76,72
7-12 mdr. 0 49,69 29,94 13,08 5,04 1,57 0,68 5778 14,18
13-24 0 0 36,62 35,4 16,45 7,45 4,07 3045 7,47
25-36 0 0 0 0 36,82 34,24 28,93 622 1,53
37-48 0 0 0 0 0 0 100 42 0,1
Ialt 57,39 21,63 10,74 5,37 2,62 1,31 0,95 40756 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1990-
1994.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt pct.
perio- perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal

de

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3488 35,43

13-24 0 77,22 22,78 0 0 0 0 3424 34,78

25-36 0 0 55,25 33,64 11,11 0 0 1980 20,11

37-48 0 0 0 59,85 28,07 11,44 0,64 944 9,59

49-60 0 0 0 0 100 0 0 8 0,08

Ialt 35,43 26,86 19,04 12,51 5,01 1,1 0,06 9844 100,00
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1990-1994.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2891 41,34

25-36 mdr. 0 100 0 0 1495 21,38

37-48 mdr. 0 56,64 43,36 0 2092 29,91

49-60 mdr. 0 0 82,95 17,05 516 7,38

Ialt 41,34 38,32 19,09 1,26 6994 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1990-1994.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1566 56,7

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 1196 43,3

Ialt 56,7 43,3 2762 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1990-1994.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 1452 100

Ialt 100 1452 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1990-1994.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2531 100,00

Ialt 100,00 2531 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1990-1994.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1989-
1993.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 74,4 19,28 4,98 1,13 0,19 0,03 0 33660 76,31
7-12 mdr. 0 50,14 29,92 12,85 4,66 1,68 0,76 6263 14,2
13-24 0 0 32,67 35,31 17,1 8,37 6,53 3404 7,72
25-36 0 0 0 0 35,48 30,86 33,66 713 1,62
37-48 0 0 0 0 0 0 100 67 0,15
Ialt 56,78 21,83 10,57 5,41 2,7 1,4 1,3 44106 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1989-
1993.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3707 35,8

13-24 mdr. 0 77,08 22,92 0 0 0 0 3499 33,79

25-36 mdr. 0 0 54,89 35,06 10,05 0 0 2139 20,65

37-48 mdr. 0 0 0 57,97 30,18 11,65 0,2 1004 9,69

49-60 mdr. 0 0 0 0 100 0 0 7 0,07

Ialt 35,8 26,04 19,08 12,86 5,07 1,13 0,02 10356 100
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1989-1993.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2751 40,61

25-36 mdr. 0 100 0 0 1398 20,63

37-48 mdr. 0 55,59 44,41 0 2146 31,68

49-60 mdr. 0 0 80,63 19,38 480 7,08

Ialt 40,61 38,24 19,78 1,37 6775 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1989-1993.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1574 59,31

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 1080 40,69

Ialt 59,31 40,69 2654 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1989-1993.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 997 100

I alt 100 997 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1989-1993.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2407 100,00

I alt 100,00 2407 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1989-1993.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1988-
1992.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 73,37 20,09 5,05 1,28 0,18 0,03 0 34551 76,55
7-12 mdr. 0 50,51 28,16 13,44 5,18 1,88 0,84 6274 13,9
13-24 0 0 33,55 34,32 17,42 8,1 6,61 3508 7,77
25-36 0 0 0 0 30,78 34,61 34,61 757 1,68
37-48 0 0 0 0 0 0 100,01 46 0,1
Ialt 56,16 22,4 10,39 5,51 2,73 1,49 1,31 45136 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1988-
1992.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 03415 34,47

13-24 mdr. 0 76,18 23,82 0 0 0 0 3400 34,32

25-36 mdr. 0 0 52,92 36,19 10,9 0 0 2092 21,11

37-48 mdr. 0 0 0 58,01 29,51 12,29 0,2 993 10,02

49-60 mdr. 0 0 0 0 100 0 0 8 0,08

Ialt 34,47 26,14 19,35 13,45 5,34 1,23 0,02 9908 100
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1988-1992.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2688 41,26

25-36 mdr. 0 100 0 0 1349 20,71

37-48 mdr. 0 55,58 44,42 0 2069 31,76

49-60 mdr. 0 0 83,13 16,87 409 6,28

Ialt 41,26 38,36 19,32 1,06 6515 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1988-1992.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1255 56,79

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 955 43,21

I alt 56,79 43,21 2210 100

Samlet varighed og antal perioder pr, person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1988-1992.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 946 100

Ialt 100 946 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1988-1992.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 2038 100,00

Ialt 100,00 2038 100,00



0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

1-6 7-12 13-24 25-36 37-48 49-60

Gennemsnitligt antal måneder

P
ro

ce
nt

 p
er

so
ne

r 
19

88
-9

2

93

Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1988-1992.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1987-
1991.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 72,8 20,44 5,19 1,29 0,25 0,03 0 34455 76,75
7-12 mdr. 0 48,1 28,39 15,03 5,65 1,92 0,91 6160 13,72
13-24 0 0 32,8 31,93 19,71 8,93 6,64 3527 7,86
25-36 0 0 0 0 31,06 39,15 29,79 705 1,57
37-48 0 0 0 0 0 0 100,01 43 0,1
Ialt 55,88 22,29 10,46 5,56 3,01 1,61 1,22 44890 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1987-
1991.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3294 34,33

13-24 0 76,41 23,59 0 0 0 0 3285 34,24

25-36 0 0 52,49 37,57 9,94 0 0 2092 21,81

37-48 0 0 0 56,37 29,71 13,6 0,33 919 9,58

49-60 0 0 0 0 100 0 0 4 0,04

Ialt 34,33 26,16 19,52 13,59 5,06 1,3 0,03 9594 100



94

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1987-1991.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2333 40,33

25-36 mdr. 0 100 0 0 1244 21,5

37-48 mdr. 0 54,41 45,59 0 1849 31,96

49-60 mdr. 0 0 80,78 19,22 359 6,21

Ialt 40,33 38,89 19,59 1,19 5785 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1987-1991.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1145 56,91

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 867 43,09

Ialt 56,91 43,09 2012 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1987-1991.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 1076 100

Ialt 100 1076 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1987-1991.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 1442 100,00

Ialt 100,00 1442 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1987-1991.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1986-
1990.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 72,57 20,35 5,4 1,37 0,28 0,03 0 34310 76,91

7-12 mdr. 0 47,32 28,26 14,88 6,08 2,5 0,95 6168 13,83

13-24 0 0 32,94 32,68 18,56 8,62 7,21 3470 7,78

25-36 0 0 0 0 35,77 38,16 26,08 629 1,41

37-48 0 0 0 0 0 0 100 31 0,07

Ialt 55,82 22,19 10,63 5,65 3 1,58 1,13 44608 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1986-
1990.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3143 34,97

13-24 0 75,52 24,48 0 0 0 0 3048 33,92

25-36 0 0 54,86 34,73 10,41 0 0 1912 21,28

37-48 0 0 0 59,36 27,97 11,99 0,68 876 9,75

49-60 0 0 0 0 100 0 0 8 0,09

Ialt 34,97 25,61 19,97 13,17 5,03 1,17 0,07 8987 100
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1986-1990.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2235 41,38

25-36 mdr. 0 100 0 0 1195 22,13

37-48 mdr. 0 52,3 47,7 0 1633 30,24

49-60 mdr. 0 0 81,95 18,05 338 6,26

Ialt 41,38 37,94 19,55 1,13 5401 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1986-1990.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 1338 63,47

37-48 mdr.  0,00 0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 770 36,53

Ialt 63,47 36,53 2108 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1986-1990.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 693 100

Ialt 100 693 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1986-1990.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 1305 100,00

Ialt 100,00 1305 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1986-1990.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder, 1985-
1989.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 72,61 20,18 5,51 1,4 0,28 0,02 0 34189 77,06
7-12 mdr. 0 46,69 29,79 13,73 6 2,55 1,24 6147 13,86
13-24 0 0 33,54 33,84 17,74 8,47 6,42 3387 7,63
25-36 0 0 0 0 37,78 35,53 26,69 622 1,4
37-48 0 0 0 0 0 0 100 19 0,04
Ialt 55,96 22,02 10,93 5,56 2,93 1,52 1,08 44364 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1985-
1989.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3192 36,33

13-24 0 77,8 22,2 0 0 0 0 3068 34,92

25-36 0 0 52,63 36,94 10,42 0 0 1727 19,65

37-48 0 0 0 62,83 27,94 8,98 0,25 791 9

49-60 0 0 0 0 100 0 0 9 0,1

Ialt 36,33 27,17 18,09 12,92 4,67 0,81 0,02 8787 100
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Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1985-1989.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2645 47,42

25-36 mdr. 0 100 0 0 1031 18,48

37-48 mdr. 0 50,9 49,1 0 1556 27,9

49-60 mdr. 0 0 80,92 19,08 346 6,2

I alt 47,42 32,68 18,72 1,18 5578 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1985-1989.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 892 52,91

37-48 mdr.  0,00  0,00 0 0

49-60 mdr. 0 100 794 47,09

I alt 52,91 47,09 1686 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1985-1989.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 584 100

I alt 100 584 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1985-1989.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 1368 100,00

I alt 100,00 1368 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1985-1989.

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 1-6 måneder,
1984-1988.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7-12 I alt I alt
periode perioder perioder perioder rioder perioder perioder antal pct.

1-6 mdr. 72,37 20,73 5,38 1,24 0,25 0,02 0 33968 77,26

7-12 mdr. 0 49,09 27,91 13,73 5,58 2,48 1,22 6134 13,95

13-24 0 0 31,31 34,22 18,37 9,65 6,44 3255 7,4

25-36 0 0 0 0 36,5 36,5 27 589 1,34

37-48 0 0 0 0 0 0 100 22 0,05

I alt 55,91 22,87 10,37 5,41 2,82 1,56 1,05 43968 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 7-12 måneder, 1984-
1988.

Varighed 1 2 3 4 5 6 7 I alt I alt
periode perioder perioder perioder perioder perioder perioder antal pct.

7-12 mdr. 100 0 0 0 0 0 0 3873 42,77

13-24 0 75,74 24,26 0 0 0 0 2828 31,23

25-36 0 0 52,38 36,8 10,82 0 0 1682 18,57

37-48 0 0 0 64,47 25,94 9,45 0,15 667 7,37

49-60 0 0 0 0 100 0 0 6 0,07

I alt 42,77 23,65 17,3 11,58 3,99 0,7 0,01 9056 100



100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 13-24 måneder,
1984-1988.

Varighed 1 periode 2 perioder 3 perioder 4 perioder I alt antal I alt pct.

13-24 mdr. 100 0 0 0 2033 41,79

25-36 mdr. 0 100 0 0 1006 20,68

37-48 mdr. 0 54,1 45,9 0 1499 30,81

49-60 mdr. 0 0 83,49 16,51 327 6,72

I alt 41,79 37,35 19,75 1,11 4865 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 25-36 måneder,
1984-1988.

Varighed 1 periode 2 perioder I alt antal I alt pct,

25-36 mdr. 100 0 904 54,52

37-48 mdr. 0 0 0 0

49-60 mdr. 0 100 754 45,48

I alt 54,52 45,48 1658 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 37-48 måneder,
1984-1988.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

37-48 mdr. 100 595 100

I alt 100 595 100

Samlet varighed og antal perioder pr. person med gennemsnitlig varighed 49-60 måneder,
1984-1988.

Varighed 1 periode I alt antal I alt pct.

49-60 mdr. 100,00 1431 100,00

I alt 100,00 1431 100,00
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Kontanthjælpsmodtagernes gennemsnitlige varighed, fordeling for perioden 1984-1988.



Bilag 2. Tabeller til kapitel 3

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1998. Procent.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 10.608 49,20
7-12 mdr. 2.027 9,40
13-24 mdr. 3.356 15,60
25-36 mdr. 5.563 25,80
I alt 21.554 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1998. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 52,83 47,17
7-12 mdr. 48,69 51,31
13-24 mdr. 44,7 55,3
25-36 mdr. 39,33 60,67
I alt 47,69 52,31

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1998. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67-68 år

1-6 mdr. 27,47 48,17 16,89 6,5 0,9 0,07

7-12 mdr. 19,78 54,66 18,55 5,87 1,04 0,1

13-24 mdr. 18,38 54,14 19,52 6,85 0,98 0,12

25-36 mdr. 8,65 57,42 22,6 9,46 1,58 0,31

I alt 20,47 52,1 18,93 7,26 1,1 0,14

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1998. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.

uden med uden med partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 49,60 10,49 5,89 15,37 0,07 0,10 7,4 9 2,07

7-12 mdr. 41,64 13,71 5,62 19,73 0,05 0,25 8,09 7,65 3,26

13-24 mdr. 37,54 14,9 7,03 23,27 0,03 0,21 8,91 5,84 2,26

25-36 mdr. 33,51 17,49 6,08 27,27 0,00 0,50 7,82 5,23 2,10

I alt 42,82 13,29 6,09 20,08 0,04 0,24 7,81 7,41 2,22
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1998. Procent.

Varighed Uoplyst Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 6,19 77,39 15,69 0,73

7-12 mdr. 6,12 69,31 24,12 0,44

13-24 mdr. 6,20 61,89 31,23 0,69

25-36 mdr. 0,00 60,00 39,60 0,40

I alt 4,59 69,73 25,07 0,61

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter ledighedsgrad, 1998. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr. 44,41 29,2 16 6,58 3,81

7-12 mdr. 50,91 19,14 11,2 10,26 8,49

13-24 mdr. 65,91 12,69 8,22 5,18 7,99

25-36 mdr. 73,4 10,77 5,25 3,52 7,01

I alt 55,85 20,93 11,56 5,92 5,74

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter erhvervsuddannelse, 1998. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående

1-6 mdr. 37,27 1,7 1,84 1,22 57,99

7-12 mdr. 32,22 1,68 1,04 1,28 63,79

13-24 mdr. 29,14 1,46 0,66 0,77 67,97

25-36 mdr. 23,52 1,31 0,75 1,22 73,2

I alt 31,96 1,56 1,3 1,16 64,02

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1998. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr 0,17 1,89 0,97 6,15 0,78 3,21 1,75 85,08

7-12 mdr. 0,54 0,49 0,30 3,50 0,54 2,71 1,13 90,77

13-24 mdr. 0,42 0,30 0,48 4,50 1,76 4,56 1,31 86,68

25-36 mdr. 0,14 0,34 0,31 4,10 1,65 6,53 2,16 84,77

I alt 0,24 1,11 0,66 5,11 1,14 4,23 1,73 85,78
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Kontanthjælpsmodtagere under 30 år fordelt efter igangværende uddannelse, 1998. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,35 3,88 1,88 10,38 1,15 4,19 2,19 75,97

7-12 mdr. 1,27 1,15 0,69 5,41 1,04 3,11 0,81 86,52

13-24 mdr. 1,01 0,72 0,93 5,61 1,29 3,02 1,58 85,84

25-36 mdr. 0,47 0,94 0,59 5,79 1,7 6,73 2,75 81,04

I alt 0,56 2,59 1,38 8,32 1,26 4,39 2,07 79,43

Kontanthjælpsmodtagere over 30 år fordelt efter igangværende uddannelse, 1998. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0 0,02 0,11 2,15 0,44 2,27 1,34 93,67

7-12 mdr. 0 0 0 2,07 0,17 2,42 1,38 93,96

13-24 mdr. 0 0 0,15 3,72 2,09 5,66 1,12 87,26

25-36 mdr. 0 0,08 0,18 3,36 1,64 6,46 1,9 86,38

I alt 0 0,03 0,13 2,76 1,05 4,12 1,48 90,43

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1998. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 15,02 62,41 20,31 2,25 0,01

7-12 mdr. 14,50 59,05 23,93 2,52 0

13-24 mdr. 15,49 57,06 24,02 3,43 0

25-36 mdr. 11,13 60,90 24,39 3,58 0

I alt  14,04 60,87 22,28 2,80 0,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1998. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 81,21 17,63 1,09 0,07

7-12 mdr. 79,23 19,93 0,84 0

13-24 mdr. 79,29 19,58 1,04 0,09

25-36 mdr. 77,24 21,16 1,47 0,13

I alt 79,70 19,06 1,16 0,08
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1998. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Mere end 365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 14,40 0,52 0,00 0,00 85,08

7-12 mdr. 19,73 0,54 0,00 0,00 79,72

13-24 mdr. 21,84 0,74 0,00 0,03 77,38

25-36 mdr. 20,26 0,52 0,02 0,00 79,20

I alt 17,57 0,56 0,00 0,00 81,86

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal måneder på aktivering, 1998. Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr.  13-24 mdr.

1-6 mdr. 63,97 4,13 3,88 3,34 9,74 14,2 0,74

7-12 mdr. 63,3 6,76 6,27 7,01 14,06 2,61 0

13-24 mdr. 82,03 3,49 2,65 2,29 5,13 4,2 0,21

25-36 mdr. 88,77 1,71 1,96 1,56 3,72 2,23 0,05

I alt 73,12 3,65 3,42 3,06 7,87 8,46 0,41

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1998. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 6,20 6,12 6,20 0,00 4,59
Danmark 80,25 71,98 64,93 64,44 73,01
Statsløs 0,71 0,84 1,22 4,44 1,76
Europa 3,33 5,72 4,77 3,67 3,86
Tyrkiet 2,42 2,27 2,06 2,39 2,34
Afrika 0,81 0,94 1,52 1,89 1,21
Mellemøsten 0,06 0,15 0,24 0,52 0,21
Somalia 0,57 2,37 2,65 4,19 1,99
Syd- og Mellem Amerika 0,26 0,10 0,15 0,22 0,22
USA og Canada 0,15 0,15 0,12 0,18 0,15
Asien 1,10 1,87 1,73 2,61 1,66
Irak 0,51 1,58 2,53 3,65 1,74
Iran 0,55 1,23 1,19 2,44 1,20
Libanon 0,21 0,44 0,42 1,89 0,70
Pakistan 0,38 0,44 0,72 0,88 0,57
Vietnam 0,35 0,64 0,48 1,35 0,65
Australien 0,02 0,05 0,00 0,04 0,02
Bosnien-Herzegovina 2,13 3,11 9,09 5,21 4,10
I alt 100,01 100 100,02 100,01 99,98
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1998. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 6,23 6,17 6,23 0,16 4,66
Danmark 77,39 69,31 61,89 60 69,73
Statsløs 0,06 0,05 0,12 0,25 0,12
Europa 3,59 6,17 5,36 4,31 4,3
Tyrkiet 2,79 2,47 2,21 2,52 2,6
Afrika 1,28 1,23 2,00 2,62 1,74
Mellemøsten 0,23 0,39 0,54 1,24 0,55
Somalia 0,57 2,37 2,65 4,15 1,99
Syd- og Mellem Amerika 0,38 0,2 0,27 0,35 0,32
USA og Canada 0,14 0,09 0,09 0,18 0,14
Asien 1,49 2,22 1,82 2,71 1,93
Irak 0,63 1,73 2,5 3,9 1,87
Iran 0,96 1,68 1,64 3,11 1,69
Libanon 0,92 1,38 1,91 6,47 2,55
Pakistan 0,72 0,79 1,13 1,33 0,95
Vietnam 0,52 0,79 0,80 1,62 0,87
Australien 0,02 0,05 0,00 0,05 0,03
Bosnien-Herzegovina 2,08 2,91 8,85 5,03 3,98
I alt 100 100 100,01 100 100,02

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1997.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 11.158 49,2

7-12 mdr. 2.493 11

13-24 mdr. 3.488 15,4

25-36 mdr. 5.535 24,4

I alt 22.674

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1997. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 52,48 47,52

7-12 mdr. 47,17 52,83

13-24 mdr. 46,65 53,35

25-36 mdr. 40,23 59,77

Ialt 48,01 51,99
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1997. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 29,16 47,19 16,41 5,94 1,13 0,16
7-12 mdr. 21,86 51,54 19,21 6,18 1,12 0,08
13-24 mdr. 18,55 54,93 17,66 7,45 1,26 0,14
 25-36 mdr. 9,85 56,66 22,75 9,14 1,32 0,29
 I alt 22,01 51,17 18,46 6,98 1,2 0,18

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1997. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.

uden med uden med  partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 48,05 11,1 6,83 15,41 0,03 0,14 6,77 9,43 2,25
7-12 mdr. 38,39 13 7,14 22,06 0,08 0,24 10,15 6,9 2,05
13-24 mdr. 37,1 15,19 7,02 23,48 0,00 0,14 9,2 5,93 1,92
25-36 mdr. 35,32 17,65 5,08 25,22 0,02 0,58 7,97 5,78 2,38
I alt 42,19 13,54 6,47 19,78 0,02 0,26 7,81 7,72 2,21

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1997. Procent.

Varighed Uoplyst Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 4,34 79,14 15,72 0,81
7-12 mdr. 4,81 64,42 30,2 0,56
13-24 mdr. 0 62,87 36,61 0,52
25-36 mdr. 0 64,86 34,69 0,45
I alt 2,66 71,53 25,16 0,65

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1997. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100%

1-6 mdr. 44,85 27,4 15,85 7,3 4,62
7-12 mdr. 55,48 14,76 10,71 10,91 8,14
13-24 mdr. 64,71 12,24 8,08 6,74 8,23
25-36 mdr. 71,91 7,82 5,62 4,81 9,85
I alt 55,68 18,9 11,59 7 6,84
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttede uddannelse, 1997. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr. 35,71 1,84 1,86 1,05 59,55
7-12 mdr. 28,16 1,6 1,12 0,84 68,28
13-24 mdr. 25,98 1,63 0,72 0,63 71,04
25-36 mdr. 25,39 1,36 1,05 1,12 71,09
I alt 30,79 1,66 1,4 0,98 65,1

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1997. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 4,35 4,81 0,00 0,00 2,67

Danmark 81,85 66,43 66,08 70,06 74,85

Statsløs 0,62 0,96 1,66 4,53 1,77

Europa 3,49 4,57 3,58 3,90 3,72

Tyrkiet 2,11 2,25 2,35 2,33 2,21

Afrika 0,74 1,28 1,35 1,86 1,17

Mellemøsten 0,07 0,24 0,26 0,54 0,23

Somalia 0,71 1,81 3,58 3,31 1,91

Syd- og Mellem Amerika 0,15 0,28 0,29 0,14 0,19

USA og Canada 0,12 0,16 0,20 0,16 0,15

Asien 1,12 1,89 2,04 2,55 1,69

Irak 0,64 1,81 2,58 2,98 1,64

Iran 0,56 1,16 1,43 2,62 1,27

Libanon 0,24 0,32 0,72 1,82 0,71

Pakistan 0,30 0,36 0,89 0,85 0,53

Vietnam 0,31 0,32 0,86 1,39 0,66

Australien 0,03 0,04 0,03 0,05 0,04

Bosnien-Herzegovina 2,60 11,31 12,10 0,89 4,60

I alt 100,01 100 100 99,98 100,01
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1997. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 4,37 4,81 0,03 0,20 2,73
Danmark 79,14 64,42 62,87 64,86 71,53
Statsløs 0,08 0,08 0,11 0,23 0,12
Europa 3,83 4,69 4,67 4,46 4,21
Tyrkiet 2,39 2,49 2,49 2,46 2,43
Afrika 1,14 1,6 1,86 2,67 1,68
Mellemøsten 0,23 0,52 0,54 1,23 0,56
Somalia 0,69 1,85 3,58 3,25 1,89
Syd- og Mellem Amerika 0,25 0,45 0,34 0,32 0,29
USA og Canada 0,13 0,08 0,20 0,18 0,15
Asien 1,41 2,01 2,26 2,73 1,93
Irak 0,74 1,81 2,61 3,34 1,78
Iran 0,94 1,56 1,98 3,58 1,81
Libanon 0,94 1,52 2,35 6,54 2,59
Pakistan 0,66 0,64 1,32 1,26 0,91
Vietnam 0,47 0,52 1,06 1,73 0,87
Australien 0,03 0,04 0,03 0,07 0,04
Bosnien-Herzegovina 2,56 10,91 11,70 0,89 4,48
I alt 100 100 100,00 100,00 100

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1997. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,20 0,59 0,48 5,55 0,80 2,44 1,59 88,36
7-12 mdr. 0,20 0,32 0,40 3,73 1,20 3,49 0,88 89,77
13-24 mdr. 0,32 0,40 0,32 4,13 1,69 4,53 1,18 87,44
25-36 mdr. 0 0,14 0,25 4,05 1,32 5,60 2,20 86,43
I alt 0,17 0,42 0,39 4,76 1,11 3,65 1,60 87,90

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1997. Procent

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 14,82 61,99 20,85 2,33
7-12 mdr. 14,92 60,37 21,50 3,21
13-24 mdr. 13,16 63,02 21,42 2,41
25-36 mdr. 11,27 59,26 25,35 4,12

I alt 13,71 61,30 22,11 2,88
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1997. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 81,41 17,40 1,07 0,12

7-12 mdr. 79,94 18,69 1,32 0,04

13-24 mdr. 81,45 17,20 1,18 0,17

25-36 mdr. 76,69 21,79 1,45 0,07

I alt 80,10 18,59 1,20 0,11

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1997. Procent

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Mere end 365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 17,11 0,58 0,01 0,01 82,29
7-12 mdr. 24,83 0,44 0,04 0,00 74,69
13-24 mdr. 17,63 0,43 0,03 0,03 81,88
25-36 mdr. 18,68 0,54 0,02 0 80,76
I alt 18,42 0,53 0,00 0,01 81,02

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal mdr. på aktivering, 1997. Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr.

1-6 mdr. 66,80 3,60 3,74 3,15 8,62 13,63 0,46
7-12 mdr. 68,15 5,74 5,42 5,62 12,68 2,41 0
13-24 mdr. 81,77 3,10 2,78 2,67 5,39 4,16 0,14
25-36 mdr. 88,27 1,82 1,95 1,84 3,18 2,84 0,09
I alt 74,50 3,33 3,34 3,03 7,24 8,30 0,27

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1996.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 11.064 49,20
7-12 mdr. 2.396 10,70
13-24 mdr. 3.107 13,80
25-36 mdr. 5.902 26,30
I alt 22.469 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1996. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 51,93 48,07
7-12 mdr. 48,83 51,17
13-24 mdr. 45,25 54,75
25-36 mdr. 42,49 57,51
I alt 48,20 51,80



112

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1996. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 29,49 47,38 16,11 5,96 0,94 0,13

7-12 mdr. 22,20 51,84 17,24 7,39 1,29 0,04

13-24 mdr. 20,37 54,81 17,41 6,44 0,97 0,00

25-36 mdr. 10,22 56,29 22,94 8,93 1,37 0,25

I alt 22,39 51,22 18,20 6,96 1,09 0,13

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1996. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.

uden med uden med partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 47,61 11,58 6,84 15,46 0,04 0,14 6,81 9,31 2,21

7-12 mdr. 39,19 13,44 8,10 21,95 0,00 0,29 9,22 5,63 2,17

13-24 mdr. 38,98 14,9 5,63 21,15 0,00 0,23 9,62 6,92 2,57

25-36 mdr. 37,63 18,03 5,37 23,35 0,03 0,42 7,17 6,00 2,00

I alt 42,90 13,93 6,42 19,01 0,03 0,24 7,55 7,72 2,20

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1996. Procent.

Varighed Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 82,75 16,66 0,59

7-12 mdr. 63,69 35,77 0,54

13-24 mdr. 72,38 27,07 0,55

25-36 mdr. 67,13 32,33 0,54

I alt 75,18 24,25 0,57

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1996. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr . 42,9 26,99 16,97 8,05 5,09

7-12 mdr. 54,38 13,61 10,81 10,06 11,14

13-24 mdr. 60,19 10,69 8,92 7,21 13

25-36 mdr. 67,89 8,96 6,52 4,49 12,13

I alt 53,08 18,57 12,46 7,21 8,68
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1996. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,00 0,00 0,00 0,02 0,00
Danmark 85,51 66,49 75,28 72,06 78,53
Statsløs 0,59 1,46 1,83 4,57 1,90
Europa 3,60 3,96 4,02 4,00 3,80
Tyrkiet 2,07 2,34 2,41 2,17 2,17
Afrika 0,71 1,38 1,22 1,88 1,16
Mellemøsten 0,10 0,13 0,23 0,53 0,23
Somalia 1,01 1,71 3,41 2,13 1,71
Syd- og Mellem Amerika 0,14 0,25 0,39 0,19 0,20
USA og Canada 0,13 0,46 0,32 0,12 0,19
Asien 1,19 2,13 2,29 2,29 1,73
Irak 0,67 2,00 2,06 2,63 1,52
Iran 0,61 1,09 1,48 3,08 1,43
Libanon 0,23 0,58 0,84 1,88 0,79
Pakistan 0,32 0,79 0,61 0,73 0,52
Vietnam 0,41 0,75 0,68 1,71 0,82
Australien 0,05 0,00 0,10 0,02 0,04
Bosnien-Herzegovina 2,67 14,48 2,83 0,00 3,25
I alt 100,01 100,00 100,00 100,01 99,99

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1996. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,01 0,08 0,00 0,25 0,08
Danmark 82,75 63,69 72,38 67,13 75,18
Statsløs 0,06 0,13 0,19 0,24 0,13
Europa 3,97 4,88 4,35 4,66 4,30
Tyrkiet 2,31 2,46 2,61 2,29 2,36
Afrika 1,14 1,84 1,71 2,56 1,66
Mellemøsten 0,25 0,38 0,68 1,14 0,56
Somalia 1,01 1,71 3,38 2,08 1,70
Syd- og Mellem Amerika 0,24 0,21 0,45 0,36 0,31
USA og Canada 0,13 0,42 0,35 0,15 0,20
Asien 1,60 2,46 2,48 2,42 2,03
Irak 0,77 1,96 2,16 2,91 1,65
Iran 0,94 1,71 1,87 4,07 1,97
Libanon 0,92 1,92 2,51 6,42 2,69
Pakistan 0,68 1,09 1,09 1,20 0,92
Vietnam 0,63 0,92 0,90 2,07 1,08
Australien 0,05 0,00 0,10 0,03 0,04
Bosnien-Herzegovina 2,53 14,15 2,80 0,00 3,14
I alt 99,99 100,01 100,01 99,98 100,00
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttet uddannelse, 1996. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr . 36,34 2,49 3,04 1,85 56,27

7-12 mdr. 26,59 1,63 0,96 0,5 70,33

13-24 mdr. 30,09 1,64 1,58 1,09 65,59

25-36 mdr. 26 1,68 2,41 1,25 68,65

I alt 31,72 2,07 2,45 1,45 62,31

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1996. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,24 0,69 0,56 5,06 0,7 2,21 1,57 88,96

7-12 mdr. 0,71 0,5 0,46 2,84 1,09 2,92 0,88 90,61

13-24 mdr. 0 0,51 0,61 4,86 1,74 5,18 1,26 85,84

25-36 mdr. 0 0,24 0,29 3,3 1,17 5,3 2,19 87,51

I alt 0,20 0,53 0,49 4,33 1,01 3,51 1,62 88,32

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1996. Procent

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 16,11 61,14 20,24 2,51

7-12 mdr. 16,99 61,1 19,45 2,46

13-24 mdr. 12,13 62,6 21,79 3,48

25-36 mdr. 12,13 60,08 23,5 4,29

I alt 14,61 61,06 21,22 3,11

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1996. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 81,82 17,09 0,99 0,09

7-12 mdr. 81,68 17,15 1,09 0,08

13-24 mdr. 80,91 17,67 1,35 0,06

25-36 mdr. 76,3 21,92 1,66 0,12

I alt 80,23 18,45 1,23 0,09
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1996. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Mere end 365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 15,32 0,47 0,03 0 84,18

7-12 mdr. 22,04 0,46 0 0 77,5

13-24 mdr. 18,67 0,48 0 0,03 80,82

25-36 mdr. 17,79 0,68 0,02 0 81,51

I alt 17,15 0,53 0,02 0,00 82,30

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal måneder på aktivering, 1996. Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24

1-6 mdr. 68,33 3,67 3,64 2,91 8,5 12,47 0,48

7-12 mdr. 67,15 5,88 6,01 6,01 13,02 1,92 0

13-24 mdr. 81,72 3,25 2,83 2,96 5,28 3,93 0,03

25-36 mdr. 87,28 1,97 1,85 1,51 4,32 3,07 0,02

I alt 75,03 3,4 3,31 2,88 7,44 7,7 0,24

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1995.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 10680 47,20

7-12 mdr. 2003 8,90

13-24 mdr. 3023 13,40

25-36 mdr. 6903 30,50

I alt 22609 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1995. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 51,83 48,17

7-12 mdr. 48,13 51,87

13-24 mdr. 48 52

25-36 mdr. 44,92 55,08

I alt 48,88 51,12
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1995. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 30,22 47,04 15,71 6,01 0,94 0,07

7-12 mdr. 25,31 53,32 15,53 4,94 0,9 0

13-24 mdr. 20,64 53,69 17,27 6,98 1,39 0,03

25-36 mdr. 10,69 56,56 22,82 8,59 1,16 0,19

I alt 22,54 51,39 18,07 6,83 1,06 0,10

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1995. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.

uden med uden med  partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 47,27 11,91 6,59 15 0,02 0,12 6,97 10,1 2,02

7-12 mdr. 43,29 14,68 5,29 16,77 0,05 0,25 10,13 6,59 2,95

13-24 mdr. 39,27 13,99 7,15 20,51 0,03 0,2 9,06 7,44 2,35

25-36 mdr. 38,74 17,46 5,17 21,92 0,03 0,41 7,24 6,56 2,48

I alt 43,24 14,13 6,12 18,01 0,02 0,23 7,61 8,36 2,29

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1995. Procent.

Varighed Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 84,75 14,57 0,68

7-12 mdr. 76,83 22,62 0,55

13-24 mdr. 71,72 27,79 0,5

25-36 mdr. 70,55 28,94 0,51

I alt 77,97 21,44 0,59

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1995. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr . 40,82 26,04 17,58 9,22 6,33

7-12 mdr. 44,58 15,88 11,73 15,03 12,78

13-24 mdr. 53,69 13,83 10,59 8,63 13,26

25-36 mdr. 58,16 10,23 9,03 7,04 15,54

I alt 48,17 18,68 13,52 8,99 10,64
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1995. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,01 0,00 0,00 0,01 0,01
Danmark 87,24 79,38 75,29 74,91 81,18
Statsløs 0,62 1,55 2,05 4,36 2,03
Europa 3,71 4,79 4,70 4,06 4,04
Tyrkiet 1,90 1,95 2,55 2,19 2,08
Afrika 0,72 1,20 1,65 1,64 1,17
Mellemøsten 0,09 0,20 0,40 0,35 0,22
Somalia 0,69 2,55 2,98 1,01 1,26
Syd- og Mellem Amerika 0,18 0,30 0,26 0,23 0,22
USA og Canada 0,21 0,50 0,26 0,13 0,22
Asien 1,02 2,60 2,08 2,19 1,66
Irak 0,53 1,55 3,08 1,71 1,32
Iran 0,53 1,35 1,82 3,22 1,60
Libanon 0,29 0,50 0,96 1,68 0,82
Pakistan 0,29 0,95 0,93 0,64 0,54
Vietnam 0,31 0,60 0,93 1,65 0,83
Australien 0,06 0,05 0,07 0,03 0,05
Bosnien-Herzegovina 1,60 0,00 0,00 0,00 0,76
I alt 100,00 100,02 100,01 100,01 100,01

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1995. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,02 0,00 0,07 0,23 0,09
Danmark 84,75 76,83 71,72 70,55 77,97
Statsløs 0,04 0,15 0,13 0,29 0,14
Europa 4,08 5,04 4,90 4,85 4,51
Tyrkiet 2,08 2,20 2,84 2,26 2,25
Afrika 1,07 1,50 2,28 2,30 1,65
Mellemøsten 0,23 0,45 0,79 0,88 0,53
Somalia 0,67 2,55 2,91 0,99 1,23
Syd- og Mellem Amerika 0,27 0,45 0,40 0,33 0,32
USA og Canada 0,19 0,65 0,30 0,12 0,22
Asien 1,34 2,60 2,35 2,29 1,88
Irak 0,62 1,65 3,27 1,85 1,44
Iran 0,93 1,60 2,48 4,10 2,16
Libanon 0,89 2,20 2,75 5,87 2,77
Pakistan 0,68 1,25 1,39 1,03 0,93
Vietnam 0,50 0,80 1,32 2,01 1,10
Australien 0,08 0,10 0,10 0,03 0,07
Bosnien-Herzegovina 1,56 0,00 0,00 0,00 0,74
I alt 100,00 100,02 99,98 100,00 100,00
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttet uddannelse, 1995. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr. 33,82 2,44 2,29 1,61 59,83

7-12 mdr. 29,06 1,35 1,35 1,45 66,8

13-24 mdr. 27,82 1,72 1,62 1,39 67,45

25-36 mdr. 25,85 1,45 0,91 0,9 70,89

I alt 30,16 1,95 1,7 1,35 64,85

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1995. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,19 0,68 0,64 4,98 0,82 2,66 2,52 87,51

7-12 mdr. 0,45 0,55 0,60 4,39 1,15 3,94 2,35 86,57

13-24 mdr. 0,17 0,60 0,53 4,80 1,72 5,23 2,71 84,25

25-36 mdr. 0,00 0,19 0,32 3,26 1,12 4,35 1,97 88,80

I alt 0,15 0,51 0,52 4,38 1,06 3,63 2,36 87,39

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1995. Procent

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 16,43 60,46 20,87 2,23 0,01

7-12 mdr. 14,98 60,31 21,67 3,05 0

13-24 mdr. 11,71 63,15 22,1 3,01 0,03

25-36 mdr. 12,13 59,41 24,15 4,3 0,01

I alt 14,36 60,48 22,11 3,04 0,01

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1995. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 82,31 16,58 1,02 0,08

7-12 mdr. 80,28 18,47 1,1 0,15

13-24 mdr. 77,47 20,94 1,46 0,13

25-36 mdr. 77,6 20,92 1,35 0,13

I alt 80,05 18,66 1,19 0,11
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1995. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 15,18 0,48 0,01 84,34

7-12 mdr. 24,46 0,3 0 75,24

13-24 mdr. 18,52 0,5 0 80,98

25-36 mdr. 17,7 0,74 0 81,56

I alt 17,22 0,54 0,00 82,23

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal måneder på aktivering, 1995. Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr.

1-6 mdr. 73,04 3,84 3 3 7,78 8,84 0,51
7-12 mdr. 73,94 5,69 5,34 4,99 8,34 1,65 0,05
13-24 mdr. 82,4 2,78 2,75 2,94 5,59 3,44 0,1
25-36 mdr. 84,82 2,52 2,43 1,9 5 3,29 0,04
I alt 77,97 3,46 3 2,83 6,69 5,79 0,27

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1994.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 11.449 45,40
7-12 mdr. 2.202 8,70
13-24 mdr. 4.208 16,70
25-36 mdr. 7.359 29,20

I alt 25.218 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1994. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 51,07 48,93
7-12 mdr. 51 49
13-24 mdr. 50,48 49,52
25-36 mdr. 46,09 53,91
I alt 49,51 50,49

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1994. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 32,63 46,34 14,22 5,66 1,08 0,06
7-12 mdr. 25,16 50,41 16,12 6,72 1,36 0,23
13-24 mdr. 20,87 53,11 18,16 6,37 1,45 0,05
25-36 mdr. 11,69 57,96 22,34 7 0,92 0,10
I alt 23,9 51,22 17,41 6,26 1,12 0,08
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1994. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.
uden med uden med partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 47,98 10,74 7,19 13,99 0,04 0,14 6,16 11,89 1,87

7-12 mdr. 43,1 12,9 8,31 16,89 0 0,09 8,49 7,67 2,54

13-24 mdr. 42,16 13,47 6,92 19,99 0,07 0,17 7,89 7,53 1,81

25-36 mdr. 39,64 17,27 4,51 20,55 0,04 0,34 8,48 6,47 2,7

I alt 44,15 13,29 6,46 17,16 0,04 0,2 7,33 9,21 2,16

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1994. Procent.

Varighed Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 86,9 12,4 0,7

7-12 mdr. 76,88 22,39 0,73

13-24 mdr. 73,36 26,12 0,52

25-36 mdr. 74,49 25,13 0,38

I alt 80,15 19,28 0,58

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1994. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,00 0,00 0,00 0,03 0,01
Danmark 89,22 79,20 76,64 78,52 83,12
Statsløs 0,48 1,68 3,04 3,61 1,93
Europa 3,47 4,95 4,56 4,17 3,99
Tyrkiet 1,73 2,54 2,64 2,04 2,04
Afrika 0,76 1,14 1,73 1,22 1,09
Mellemøsten 0,11 0,41 0,24 0,24 0,20
Somalia 0,56 2,18 1,16 0,48 0,78
Syd- og Mellem Amerika 0,12 0,27 0,26 0,23 0,19
USA og Canada 0,32 0,36 0,24 0,05 0,23
Asien 0,99 1,54 2,47 1,90 1,55
Irak 0,60 1,91 2,14 0,91 1,06
Iran 0,62 1,59 1,76 3,18 1,64
Libanon 0,20 0,77 1,00 1,48 0,76
Pakistan 0,45 0,64 0,83 0,45 0,53
Vietnam 0,31 0,73 1,26 1,45 0,84
Australien 0,05 0,09 0,02 0,03 0,04
Bosnien-Herzegovina 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

I alt 100,00 100,00 99,99 100,00 100,00
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1994. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,03 0,05 0,10 0,19 0,09
Danmark 86,90 76,88 73,36 74,49 80,15
Statsløs 0,05 0,05 0,24 0,18 0,12
Europa 3,91 5,22 4,94 4,92 4,49
Tyrkiet 1,91 2,72 2,88 2,11 2,20
Afrika 1,06 1,68 2,26 1,82 1,53
Mellemøsten 0,21 0,68 0,81 0,61 0,47
Somalia 0,55 2,13 1,09 0,48 0,76
Syd- og Mellem Amerika 0,21 0,50 0,38 0,35 0,31
USA og Canada 0,29 0,50 0,17 0,08 0,23
Asien 1,27 1,73 2,76 2,02 1,78
Irak 0,69 1,95 2,16 1,13 1,17
Iran 0,96 1,77 2,35 4,06 2,17
Libanon 0,67 2,18 3,42 4,97 2,52
Pakistan 0,75 1,04 1,57 0,75 0,91
Vietnam 0,48 0,82 1,40 1,82 1,05
Australien 0,05 0,09 0,10 0,01 0,05
Bosnien-Herzegovina 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

I alt 100,00 99,99 99,99 99,99 100,00

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1994. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr. 38,54 25,21 18,47 9,53 8,25

7-12 mdr. 45,87 12,58 10,81 15,44 15,3

13-24 mdr. 49,14 11,67 10,67 9,05 19,46

25-36 mdr. 54,34 9,87 8,75 6,69 20,36

I alt 45,56 17,37 13,66 9,14 14,27

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttet uddannelse, 1994. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr. 34,42 2,38 2,31 1,86 59,04

7-12 mdr. 28,7 1,5 2,18 1,91 65,71

13-24 mdr. 27,66 1,81 1,4 1,02 68,11

25-36 mdr. 26,54 1,4 0,83 0,98 70,26

I alt 30,49 1,92 1,71 1,47 64,41
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1994. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,19 0,99 0,59 4,80 0,79 3,05 3,54 86,05

7-12 mdr. 0,27 0,59 0,45 3,72 1,27 3,81 4,86 85,01

13-24 mdr. 0,21 0,55 0,29 3,54 1,16 3,45 2,19 88,62

25-36 mdr. 0,03 0,22 0,26 2,88 0,86 3,14 2,02 90,60

I alt 0,15 0,65 0,43 3,94 0,92 3,21 2,99 87,72

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1994. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 16,59 63,06 18,05 2,29 0,01

7-12 mdr. 15,17 61,67 20,66 2,5 0

13-24 mdr. 14,57 61,93 20,84 2,64 0,02

25-36 mdr. 12,75 60,78 22,07 4,35 0,05

I alt 15,01 62,09 19,92 2,97 0,02

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1994. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 80,47 18,33 1,07 0,12

7-12 mdr. 77,61 20,98 1,41 0

13-24 mdr. 77,23 21,1 1,57 0,1

25-36 mdr. 78,22 20,02 1,7 0,07

I alt 79,02 19,52 1,37 0,09

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1994. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 15,48 0,52 0,01 83,99

7-12 mdr. 20,21 0,77 0,05 78,97

13-24 mdr. 18,37 0,86 0 80,77

25-36 mdr. 17,73 0,58 0 81,68

I alt 17,03 0,62 0,01 82,34
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal måneder på aktivering, 1994. Procent.

Varighed Ej aktiveret 1 måned 2 mdr. 3 mdr. 4-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr.

1-6 mdr. 80,79 3,33 2,76 2,39 5,23 4,96 0,53

7-12 mdr. 84,01 3,63 2,63 2,59 5,9 1,18 0,05

13-24 mdr. 87,1 2,92 1,83 1,85 3,42 2,73 0,14

25-36 mdr. 90,35 1,9 1,41 1,43 3,25 1,6 0,05

I alt 84,92 2,87 2,2 2,04 6,69 3,28 0,29

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1993.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 17.277 52,32

7-12 mdr. 3.774 11,43

13-24 mdr. 4.729 14,32

25-36 mdr. 7.240 21,93

I alt 33.020 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1993. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 50,24 49,76

7-12 mdr. 50,42 49,58

13-24 mdr. 51,3 48,7

25-36 mdr. 47,36 52,64

I alt 49,78 50,22

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1993. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 44,47 37,23 12,27 4,89 1,08 0,06

7-12 mdr. 35,9 42,71 14,97 4,93 1,3 0,19

13-24 mdr. 29,01 47,85 16,09 5,6 1,27 0,17

25-36 mdr. 13,7 56,91 21,98 6,55 0,8 0,07

I alt 34,53 43,69 15,25 5,36 1,07 0,09
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1993. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.
uden med uden med partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 53,06 7,65 7,7 13,97 0,06 0,06 4,61 11,48 1,39

7-12 mdr. 45,42 10,02 9,64 18,07 0,08 0,11 6,31 8,88 1,48

13-24 mdr. 43,75 11,8 7,68 19,22 0,06 0,15 6,77 8,25 2,28

25-36 mdr. 38,44 17,39 4,97 21,22 0,01 0,33 8,55 6,46 2,62

I alt 47,65 10,65 7,32 16,78 0,05 0,14 5,98 9,62 1,8

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1993. Procent.

Varighed Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 88,6 10,67 0,72

7-12 mdr. 78,8 20,4 0,79

13-24 mdr. 77,78 21,78 0,44

25-36 mdr. 76,28 23,27 0,44

I alt 83,23 16,14 0,63

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1993. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,00 0,00 0,00 0,03 0,01
Danmark 90,48 81,16 80,67 80,03 85,72
Statsløs 0,58 1,91 2,20 3,43 1,59
Europa 3,08 4,08 4,46 3,91 3,57
Tyrkiet 1,95 2,36 2,94 2,00 2,15
Afrika 0,65 1,27 1,23 1,17 0,92
Mellemøsten 0,09 0,29 0,17 0,18 0,14
Somalia 0,13 1,11 0,70 0,17 0,33
Syd- og Mellem Amerika 0,11 0,16 0,23 0,22 0,16
USA og Canada 0,23 0,29 0,19 0,10 0,20
Asien 0,82 2,31 1,80 1,84 1,35
Irak 0,45 1,17 0,55 1,09 0,69
Iran 0,58 1,27 1,86 3,12 1,40
Libanon 0,20 0,77 0,97 1,26 0,61
Pakistan 0,35 0,82 0,68 0,44 0,47
Vietnam 0,27 0,95 1,31 0,98 0,65
Australien 0,03 0,08 0,04 0,04 0,04
Bosnien-Herzegovina 0,01 0,00 0,00 0,00 0,01

I alt 100,00 100,01 100,01 100,00 100,00
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1993. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,03 0,03 0,08 0,17 0,07
Danmark 88,60 78,80 77,78 76,28 83,23
Statsløs 0,04 0,21 0,15 0,15 0,10
Europa 3,40 4,40 4,80 4,53 3,96
Tyrkiet 2,07 2,52 3,15 2,10 2,28
Afrika 0,97 1,64 1,76 1,74 1,33
Mellemøsten 0,23 0,58 0,61 0,40 0,36
Somalia 0,13 1,03 0,70 0,17 0,32
Syd- og Mellem Amerika 0,23 0,29 0,38 0,28 0,27
USA og Canada 0,20 0,24 0,15 0,12 0,18
Asien 1,01 2,62 1,92 2,03 1,55
Irak 0,49 1,22 0,59 1,28 0,76
Iran 0,78 1,40 2,35 4,14 1,81
Libanon 0,61 2,31 2,71 4,56 1,97
Pakistan 0,69 1,43 1,21 0,73 0,86
Vietnam 0,47 1,14 1,61 1,28 0,89
Australien 0,03 0,13 0,06 0,03 0,05
Bosnien-Herzegovina 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00

I alt 99,99 99,99 100,01 99,99 99,99

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1993. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr. 37,99 28,41 18,95 8,56 6,09

7-12 mdr. 40,46 15,38 14,06 14,23 15,87

13-24 mdr. 46,71 12,94 12,37 10,26 17,71

25-36 mdr. 54,31 9,53 8,6 7,32 20,23

I alt 42,94 20,63 15,22 9,28 11,93

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttet uddannelse, 1993. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr. 34,07 2,74 3,78 2,65 56,75

7-12 mdr. 28,46 1,91 1,43 1,32 66,88

13-24 mdr. 30,58 1,5 1,37 1,21 65,32

25-36 mdr. 26,02 1,99 1,33 1,1 69,56

I alt 31,18 2,3 2,63 1,95 61,95
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1993. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,16 1,22 0,75 5,19 1,04 2,91 3,59 85,13

7-12 mdr. 0,26 1,03 0,29 3,55 0,87 2,65 3,02 88,31

13-24 mdr. 0,23 0,82 0,47 3,53 1,48 2,50 1,99 88,98

25-36 mdr. 0,04 0,32 0,41 2,94 1,44 2,75 1,98 90,12

I alt 0,16 0,94 0,58 4,27 1,17 2,79 2,94 87,14

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1993. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 17,8 64,59 15,99 1,6 0,02

7-12 mdr. 18,57 62,22 16,96 2,23 0,03

13-24 mdr. 14,25 63,37 19,67 2,62 0,08

25-36 mdr. 13,16 60,11 22,24 4,43 0,04

I alt 16,37 63,16 18,00 2,44 0,03

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1993. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 81,4 17,28 1,26 0,06

7-12 mdr. 81,11 17,67 1,14 0,08

13-24 mdr. 79,64 18,71 1,4 0,25

25-36 mdr. 79,49 18,95 1,45 0,11

I alt 80,69 17,90 1,31 0,10

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1993. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 12,71 0,46 0,01 86,81

7-12 mdr. 18,65 0,66 0 80,68

13-24 mdr. 18,48 0,76 0 80,76

25-36 mdr. 18,65 0,58 0 80,77

I alt 15,52 0,55 0,01 83,92
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter varighed, 1992.

Varighed Antal Procent

1-6 mdr. 17.296 54,40

7-12 mdr. 3.423 10,80

13-24 mdr. 5.208 16,40

25-36 mdr. 5.858 18,40

I alt 31.785 100,00

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter køn, 1992. Procent.

Varighed Mand Kvinde

1-6 mdr. 49,44 50,56

7-12 mdr. 51,59 48,41

13-24 mdr. 52,75 47,25

25-36 mdr. 45,75 54,25

I alt 49,53 50,47

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter alder, 1992. Procent.

Varighed 18-24 år 25-39 år 40-49 år 50-59 år 60-66 år 67 år

1-6 mdr. 42,35 38,38 12,86 5,11 1,16 0,14

7-12 mdr. 36,93 44,11 13,29 4,41 1,14 0,12

13-24 mdr. 27,13 49,46 17,03 5,43 0,9 0,04

25-36 mdr. 15,19 57,56 20,83 5,53 0,84 0,05

I alt 34,53 44,35 15,06 5,16 1,06 0,11

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter familietype, 1992. Procent.

Varighed Enlig Enlig Ægtepar Ægtepar Reg. Saml. Saml. Sambo. Sambo.
uden med uden med partner- uden med uden med

  børn  børn  børn  børn skab  børn  børn  børn børn

1-6 mdr. 52,18 8,15 8,12 14,8 0,05 0,05 4,58 10,56 1,51

7-12 mdr. 47,53 9,96 9,17 16,83 0,19 0,09 5,76 8,65 1,81

13-24 mdr. 44,2 12,54 7,07 18,87 0,08 0,15 6,66 7,91 2,52

25-36 mdr. 37,93 18,18 4,37 19,85 0,04 0,22 9,64 6,69 3,07

I alt 47,75 10,91 7,37 16,61 0,06 0,1 5,98 9,21 2
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter indvandrer/efterkommer status, 1992. Procent.

Varighed Dansker Indvandrer Efterkommer

1-6 mdr. 88,01 11,33 0,66

7-12 mdr. 81,27 18,32 0,41

13-24 mdr. 78,65 20,83 0,52

25-36 mdr. 78,44 21,17 0,39

I alt 83,99 15,45 0,56

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter statsborgerskab, 1992. Procent.

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,00 0,00 0,00 0,03 0,01
Danmark 89,89 83,11 81,55 81,41 86,23
Statsløs 0,54 1,58 2,63 3,21 1,48
Europa 3,28 4,62 4,40 3,50 3,65
Tyrkiet 1,99 3,01 2,52 1,54 2,10
Afrika 0,71 1,17 1,08 0,97 0,87
Mellemøsten 0,06 0,15 0,19 0,22 0,12
Somalia 0,27 0,20 0,21 0,09 0,22
Syd- og Mellem Amerika 0,12 0,23 0,25 0,15 0,16
USA og Canada 0,21 0,38 0,08 0,12 0,19
Asien 0,99 1,46 1,17 2,01 1,26
Irak 0,25 0,29 0,94 0,96 0,50
Iran 0,58 1,43 2,59 3,55 1,55
Libanon 0,21 0,67 0,94 1,19 0,56
Pakistan 0,42 0,67 0,50 0,31 0,44
Vietnam 0,42 0,85 0,92 0,72 0,60
Australien 0,05 0,18 0,04 0,02 0,05
Bosnien-Herzegovina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I alt 100,00 100,00 99,99 100,00 100,00

Kontanthjælpsmodtagernes ledighedsgrad, 1992. Procent.

Varighed 0% 0,1-25% 25,1-50% 50,1-75% 75,1-100 %

1-6 mdr. 39,75 26,83 19,27 8,23 5,92

7-12 mdr. 40,2 13,2 14,36 17,02 15,22

13-24 mdr. 47,03 11,59 13,03 10,98 17,37

25-36 mdr. 52,63 10,05 10,6 8,43 18,28

I alt 43,16 19,82 16,16 9,85 11,01



129

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter oprindelsesland, 1992. Procent

Varighed 1-6 mdr. 7-12 mdr. 13-24 mdr. 25-36 mdr. I alt

Uoplyst 0,01 0,09 0,08 0,14 0,05
Danmark 88,01 81,27 78,65 78,44 83,99
Statsløs 0,03 0,09 0,08 0,24 0,08
Europa 3,75 4,62 5,13 3,91 4,10
Tyrkiet 2,09 3,13 2,61 1,64 2,20
Afrika 0,91 1,46 1,71 1,50 1,21
Mellemøsten 0,19 0,47 0,40 0,36 0,29
Somalia 0,27 0,20 0,21 0,10 0,22
Syd- og Mellem Amerika 0,25 0,41 0,36 0,19 0,27
USA og Canada 0,21 0,26 0,13 0,12 0,19
Asien 1,21 1,64 1,31 2,24 1,46
Irak 0,28 0,35 1,00 1,11 0,56
Iran 0,77 1,67 3,00 4,56 1,93
Libanon 0,61 1,84 3,23 3,98 1,79
Pakistan 0,74 1,23 0,88 0,51 0,77
Vietnam 0,62 1,11 1,21 0,96 0,83
Australien 0,05 0,18 0,02 0,02 0,05
Bosnien-Herzegovina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
I alt 100,00 100,02 100,01 100,02 99,99

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter afsluttet uddannelse, 1992. Procent.

Varighed Erhvervsfaglig Kort Mellemlang Lang Ingen

 videregående videregående videregående  

1-6 mdr. 36,38 2,86 3,34 2,37 55,06
7-12 mdr. 32,35 1,9 0,96 1,43 63,37
13-24 mdr. 30,22 2,04 1,67 1,13 64,94
25-36 mdr. 26,95 1,74 1,02 1,02 69,26
I alt 33,20 2,41 2,38 1,82 60,19

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter igangværende uddannelse, 1992. Procent.

Varighed Grund- Alm. HHX/ Erhvervs- Kort Mellemlang Lang Ingen
skole Gym. HTX faglig videre- videre- videre-

 (AMU)   gående gående gående

1-6 mdr. 0,20 1,05 0,77 5,35 1,24 2,49 3,28 85,62
7-12 mdr. 0,15 0,93 0,50 4,38 1,11 1,96 3,01 87,96
13-24 mdr. 0,12 0,60 0,48 3,84 1,79 2,23 2,04 88,92
25-36 mdr. 0,03 0,20 0,48 3,60 1,60 2,10 1,83 90,15
I alt 0,15 0,81 0,64 4,68 1,38 2,32 2,78 87,25
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Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos almindelig læge, 1992. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg 181-365 besøg

1-6 mdr. 17,7 63,99 16,36 1,95 0,01

7-12 mdr. 18,78 61,88 16,86 2,4 0,07

13-24 mdr. 14,36 62,56 19,57 3,48 0,04

25-36 mdr. 13,28 58,3 23,16 5,19 0,06

I alt 16,45 62,48 18,19 2,84 0,04

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter antal besøg hos speciallæge, 1992. Procent.

Varighed 0 besøg 1-10 besøg 11-30 besøg 31-180 besøg

1-6 mdr. 82,35 16,59 1,01 0,05

7-12 mdr. 81,19 17,47 1,2 0,15

13-24 mdr. 80,2 18,47 1,31 0,02

25-36 mdr. 79,29 19,2 1,4 0,1

I alt 81,31 17,47 1,15 0,07

Kontanthjælpsmodtagere fordelt efter samlede antal sengedage, 1992. Procent.

Varighed 1-30 dage 31-180 dage 181-365 dage Uoplyst

1-6 mdr. 13,64 0,43 0,02 85,9

7-12 mdr. 16,36 0,5 0 83,14

13-24 mdr. 16,97 0,69 0 82,33

25-36 mdr. 18,62 0,61 0 80,76

I alt 15,40 0,52 0,01 84,07



Bilag 3. Tabeller til kapitel 4

Stilling året før  starten af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Start- Selv- Løn- Arbejds- Efter- Udenfor Under Pen- Orlov Andet I alt
år stændig modtager løs løn arbejds- ud- sion

mv. styrken dannelse

1985 2,75 26,35 20,86 0,17 30,82 7,73 0,00 0,00 0,00 88,67
1986 4,11 32,60 17,99 0,18 28,22 6,58 1,55 0,00 0,00 91,23
1987 2,89 36,83 18,61 0,39 26,90 5,55 1,95 0,00 0,00 93,12
1988 2,30 30,98 15,79 0,00 34,18 7,35 1,40 0,00 0,00 92,00
1989 3,34 31,11 15,87 0,23 30,30 6,27 1,96 0,00 0,00 89,07
1990 3,00 28,85 15,58 0,18 33,36 8,39 2,03 0,00 0,00 91,38
1991 2,99 30,19 17,19 0,00 33,87 6,09 1,58 0,00 0,00 91,92
1992 3,64 29,87 16,86 0,18 31,57 6,34 1,26 0,00 0,00 89,73
1993 4,14 29,27 17,00 0,07 33,96 4,99 1,37 0,00 0,00 90,80
1994 3,60 28,78 14,10 0,10 37,31 6,28 0,48 0,00 0,00 90,65
1995 2,37 22,68 18,19 0,00 37,12 4,22 0,24 3,55 1,54 89,90
1996 2,45 18,71 14,23 0,03 45,97 3,37 0,19 2,95 0,00 87,90
1997 2,50 19,40 12,41 0,03 44,59 3,93 0,21 1,46 0,15 84,69

Dominerende ydelse før starten af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Startår 1985 1986 1987

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 8,58 32,00 68,00 8,49 46,24 53,76 10,63 44,12 55,88

dagpenge (1)

Førtids- 1,55 11,11 88,89 1,37 6,67 93,33 2,11 7,41 92,59

pension (2)

Kontant- 59,06 44,19 55,81 53,42 48,89 51,11 51,76 50,45 49,55

hjælp (3)

Syge- 6,78 41,77 58,23 10,32 36,28 63,72 10,95 33,57 66,43

dagpenge (4)

I alt modtagere 75,97 73,61 75,45

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Startår 1988 1989 1990

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 8,40 45,83 54,17 7,71 38,81 61,19 9,63 41,15 58,85

dagpenge (1)

Førtids- 1,45 3,45 96,55 1,90 12,12 87,88 1,57 14,71 85,29

pension (2)

Kontant- 44,78 60,04 39,96 50,95 51,81 48,19 51,98 46,9 53,1

hjælp (3)

Syge- 10,00 40 60 12,59 36,99 63,01 12,90 36,79 63,21

dagpenge (4)

I alt modtagere 64,62 73,15 76,08

af (1)-(4)

Startår 1991 1992 1993

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 8,60 44,40 55,60 9,33 36,29 63,71 8,91 33,2 66,8

dagpenge (1)

Førtids- 1,27 8,11 91,89 1,12 12,9 87,1 1,26 8,82 91,18

pension (2)

Kontant- 50,48 59,6 40,4 49,80 49,13 50,87 49,52 51,19 48,81

hjælp (3)

Syge- 10,63 42,07 57,93 10,70 43,1 56,9 9,61 42,31 57,69

dagpenge (4)

I alt modtagere 70,98 70,95 69,29

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Startår 1994 1995 1996 1997

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende I alt 1-180 181- I alt 1-180 181- I alt 1-180 181- I alt 1-180 181-

ydelse dage 360 dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage dage

Aktivering (1) 9,78 33,06 66,94 12,10 31,5 68,5 13,27 25,06 74,94

 

Arb. løsheds- 6,24 44,62 55,38 5,80 39,46 60,54 5,69 44,13 55,87 6,28 57,77 42,23

dagpenge (2)

Førtids- 0,34 14,29 85,71 0,12 0 100 0,19 0 100 0,15 0 100

pension (3)

Kontant- 51,75 36,52 63,48 47,69 30,36 69,64 37,23 34,73 65,27 34,16 35,27 64,73

hjælp (4)

Syge- 12,13 32,41 67,59 9,03 39,3 60,7 8,86 35,84 64,16 10,95 37,33 62,67

dagpenge (5)

I alt modtagere 70,46 72,43 64,07 64,81

af (1)-(5)

Ledighedsgrad året før starten af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Startår 0 pct. 0,1-30 pct. 30,1-50 pct. 50,1-100 pct. Ialt

1985 43,26 16,39 10,56 20,52 90,73

1986 46,67 16,99 10,50 17,08 91,23

1987 47,30 19,55 11,26 15,01 93,12

1988 54,52 15,59 8,70 13,19 92,00

1989 50,20 16,22 8,63 14,03 89,07

1990 51,75 16,68 8,85 14,10 91,38

1991 49,24 17,33 9,73 15,61 91,92

1992 51,14 15,14 8,40 15,06 89,73

1993 51,07 15,15 8,28 16,30 90,80

1994 53,96 14,39 7,67 14,63 90,65

1995 47,50 14,20 7,42 19,25 88,36

1996 52,00 14,23 7,53 14,14 87,90

1997 51,81 14,18 7,44 11,86 85,30
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Dominerende ydelse året før starten af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Startår 1985 1986 1987

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 15,84 48,89 51,11 15,43 56,19 43,81 14,61 55,47 44,53

dagpenge (1)

Førtids- 5,26 8,72 91,28 5,62 11,82 88,18 6,24 10,26 89,74

pension (2)

Kontant- 29,39 62,72 37,28 29,70 65,3 34,7 26,48 67,77 32,23

hjælp (3)

Syge- 8,72 56,66 43,34 9,34 53,12 46,88 11,63 53,9 46,1

dagpenge (4)

I alt modtagere 59,22 60,08 58,96

af (1)-(4)

Startår 1988 1989 1990

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 15,10 64,09 35,91 14,87 56,15 43,85 13,27 50,6 49,4

dagpenge (1)

Førtids- 9,55 4,82 95,18 4,65 9,82 90,18 4,89 6,1 93,9

pension (2)

Kontant- 21,35 67,06 32,94 28,26 64,36 35,64 31,13 62,73 37,27

hjælp (3)

Syge- 12,21 56,2 43,8 12,69 58,1 41,9 11,08 57,53 42,47

dagpenge (4)

I alt modtagere 58,21 60,47 60,37

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Startår 1991 1992 1993

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 13,67 50,80 49,20 14,19 45,86 54,14 13,54 46,77 53,23

dagpenge (1)

Førtids- 4,22 7,33 92,67 4,97 8 92 3,09 6,13 93,87

pension (2)

Kontant- 30,13 67,11 32,89 30,58 65,43 34,57 31,90 67,31 32,69

hjælp (3)

Syge- 10,40 55,24 44,76 8,98 52,11 47,89 8,71 56,28 43,72

dagpenge (4)

I alt modtagere 58,42 58,72 57,23

af (1)-(4)

Startår 1994 1995 1996

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende ydelse  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

dage dage dage dage dage dage

Aktivering (1) 8,86 56,93 43,07 13,24 50,98 49,02

Arb. løsheds- 15,16 50,58 49,42 14,82 41,27 58,73 12,31 48,81 51,19

dagpenge (2)

Førtids- 3,54 4,94 95,06 3,14 7,69 92,31 2,47 6,99 93,01

pension (3)

Kontant- 33,95 55,98 44,02 27,68 45,4 54,6 23,55 53,96 46,04

hjælp (4)

Syge- 9,81 44,32 55,68 10,90 46,88 53,12 11,26 56,29 43,71

dagpenge (5)

I alt modtagere 62,46 65,39 62,84

af (1)-(5)
(fortsættes)
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Startår 1997 1998

Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende ydelse  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360

dage dage dage dage

Aktivering (1) 15,59 45,85 54,15 17,01 37,44 62,56

Arb. løsheds- 12,82 55,52 44,48 9,93 55,9 44,1

dagpenge (2)

Førtids- 2,05 5,19 94,81 0,94 3,82 96,18

pension (3)

Kontant- 22,43 52,61 47,39 30,05 46,74 53,26

hjælp (4)

Syge- 12,36 52,64 47,36 10,62 49,53 50,47

dagpenge (5)

I alt modtagere 65,25 68,55

af (1)-(5)

Ledighedsgrad året før starten af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Startår 0 pct. 0,1-30 pct. 30,1-50 pct. 50,1-100 pct. I alt

1985 57,60 14,41 8,64 13,90 94,55

1986 56,76 15,71 8,89 12,13 93,49

1987 61,39 16,45 7,36 9,52 94,72

1988 64,21 14,93 7,11 8,59 94,84

1989 58,58 16,45 7,89 10,88 93,79

1990 59,56 14,38 8,14 11,82 93,90

1991 58,33 14,91 8,40 12,56 94,20

1992 59,35 13,97 7,43 12,89 93,64

1993 55,44 16,31 8,12 12,31 92,18

1994 56,35 16,47 8,70 14,09 95,61

1995 53,88 15,77 8,64 17,02 95,31

1996 56,64 18,46 7,15 12,69 94,94

1997 56,87 19,75 7,66 11,31 95,61

1998 32,16 19,94 7,96 11,16 71,22
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Stilling året før starten af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Start- Selv- Løn- Arbejds- Efter- Udenfor Under Pension Orlov Andet I alt

år stændig modtager løs løn arbejds- ud-

mv. styrken dannelse

1985 3,13 50,50 13,66 1,21 14,20 6,72 5,13 0,00 0,00 94,55

1986 3,27 52,55 11,44 1,47 14,04 5,71 5,01 0,00 0,00 93,49

1987 3,09 54,88 10,69 1,63 13,79 4,88 5,76 0,00 0,00 94,72

1988 4,73 50,93 10,52 1,67 13,84 4,79 8,36 0,00 0,00 94,84

1989 3,88 49,94 13,50 1,31 14,22 6,64 4,30 0,00 0,00 93,79

1990 3,79 48,89 12,02 0,93 15,99 7,61 4,67 0,00 0,00 93,90

1991 2,98 48,00 13,67 0,65 16,16 8,27 4,45 0,00 0,00 94,20

1992 3,71 47,03 14,24 0,51 15,87 7,84 4,45 0,00 0,00 93,64

1993 3,33 47,46 14,13 0,60 13,78 9,87 3,00 0,00 0,00 92,18

1994 4,09 48,96 15,08 0,50 14,84 8,67 3,47 0,00 0,00 95,61

1995 3,49 44,32 16,36 0,37 17,79 7,24 3,36 2,28 0,11 95,31

1996 3,25 44,90 12,61 0,33 22,17 7,11 2,31 1,93 0,33 94,94

1997 3,59 44,69 12,29 0,26 23,94 6,81 2,05 1,63 0,35 95,61

1998 2,44 36,57 12,62 0,12 15,04 4,36 0,91 1,22 17,35 90,63

Ledighedsgrad året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Slutår 0 pct. 0,1-30 pct. 30,1-50 pct. 50,1-100 pct. Ialt

1985 67,23 15,45 6,62 9,00 98,30

1986 64,15 14,36 8,40 11,92 98,82

1987 63,50 14,80 7,62 12,11 98,03

1988 61,41 12,28 8,61 16,15 98,45

1989 58,35 15,01 9,35 14,86 97,57

1990 58,39 14,44 11,57 13,51 97,90

1991 55,38 18,39 9,08 14,80 97,66

1992 52,24 17,17 11,63 17,62 98,67

1993 51,43 15,96 9,82 21,45 98,66

1994 54,12 20,25 9,74 14,63 98,75

1995 58,83 18,14 8,05 13,03 98,05

1996 48,56 16,24 7,25 10,70 82,75

1997 47,35 20,60 8,43 10,45 86,83
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Dominerende ydelse året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Slutår 1985 1986 1987

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 14,01 58,18 41,82 15,79 53,72 46,28 14,17 52,53 47,47

dagpenge (1)

Førtids- 38,29 2 98 35,60 1,42 98,58 33,90 12,17 87,83

pension (2)

Kontant- 25,38 78,93 21,07 26,78 74,92 25,08 30,76 69,39 30,61

hjælp (3)

Syge- 5,52 73,85 26,15 5,71 67,65 32,35 5,83 76,92 23,08

dagpenge (4)

I alt modtagere 83,19 83,88 84,66

af (1)-(4)

Slutår 1988 1989 1990

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 17,99 51,08 48,92 16,34 54,05 45,95 17,47 50,22 49,78

dagpenge (1)

Førtids- 34,04 1,99 98,01 29,73 13,37 86,63 30,28 15,13 84,87

pension (2)

Kontant- 25,92 70,9 29,1 31,13 80,85 19,15 29,04 71,39 28,61

hjælp (3)

Syge- 5,61 77,59 22,41 4,86 72,73 27,27 5,90 84,21 15,79

dagpenge (4)

I alt modtagere 83,56 82,05 82,69

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Slutår 1991 1992 1993

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende ydelse  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

dage dage dage dage dage dage

Aktivering (1) 15,22 42,61 57,39

Arb. løsheds- 20,00 52,01 47,99 24,10 52,41 47,59 21,15 41,51 58,49

dagpenge (2)

Førtids- 29,08 11,84 88,16 24,99 1,55 98,45 23,31 3,71 96,29

pension (3)

Kontant- 29,30 79,5 20,5 28,81 73,65 26,35 20,46 72,73 27,27

hjælp (4)

Syge- 4,25 82,76 17,24 5,37 82,47 17,53 5,06 80,34 19,66

dagpenge (5)

I alt modtagere 82,64 83,27 85,21

af (1)-(5)

Slutår 1994 1995 1996 1997

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-  I alt 1-180 181- I alt 1-180 181- I alt 1-180 181-

ydelse dage 360 dage 360 dage 360 dage 360

dage dage dage dage

Aktivering (1) 17,26 33,02 66,98 23,16 26,54 73,46 23,89 19,2 80,8 23,62 21,34 78,66

 

Arb. løsheds- 13,86 55,39 44,61 12,03 61,87 38,13 7,99 60,11 39,89 7,65 72,60 27,40

dagpenge (2)

Førtids- 21,95 3,68 96,32 23,25 3,35 96,65 19,87 3,3 96,7 17,40 4,02 95,98

pension (3)

Kontant- 24,74 71,41 28,59 22,60 63,98 36,02 22,14 59,76 40,24 29,91 47,48 52,52

hjælp (4)

Syge- 6,22 81,17 18,83 6,15 80,99 19,01 6,16 82,27 17,73 4,75 79,07 20,93

dagpenge (5)

I alt 84,03 87,19 80,04 83,33

 modtagere

af (1)-(5)
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Stilling året efter afslutningen af en langvarig kontanthjælps periode. Procent.

Star Selv- Løn- Arbejds- Efter- Udenfor Under Pension Orlov Andet I alt

tår stændig modtager løs løn arbejds- ud-

mv. styrken dannelse

1985 1,61 41,17 13,58 0,17 4,92 1,36 35,48 0,00 0,00 98,30

1986 2,52 39,29 14,95 0,08 7,98 1,34 32,66 0,00 0,00 98,82

1987 2,51 35,34 16,05 0,18 8,79 2,78 32,38 0,00 0,00 98,03

1988 2,22 34,82 16,92 0,29 9,38 2,42 32,40 0,00 0,00 98,45

1989 1,62 37,45 16,11 0,15 10,82 2,13 29,29 0,00 0,00 97,57

1990 2,10 37,81 18,48 0,31 7,76 2,17 29,27 0,00 0,00 97,90

1991 1,68 37,22 20,73 0,37 7,69 2,64 27,33 0,00 0,00 97,66

1992 2,60 39,34 24,21 0,28 6,43 2,83 22,99 0,00 0,00 98,67

1993 3,03 37,37 22,15 0,48 9,86 1,90 21,41 2,29 0,17 98,66

1994 4,89 38,72 15,72 0,12 13,90 2,06 20,65 2,43 0,24 98,75

1995 4,55 35,32 14,29 0,09 18,83 1,73 22,29 0,87 0,09 98,05

1996 3,97 39,04 11,62 0,17 8,47 2,36 18,47 0,66 13,84 98,60

Dominerende ydelse året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Slutår 1984 1985 1986

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 24,74 65,70 34,30 25,90 63,73 36,27 29,02 62,38 37,62

dagpenge (1)

Førtids- 27,01 2,65 97,35 16,85 2,05 97,95 16,60 2,85 97,15

pension (2)

Kontant- 8,02 14,12 85,88 6,50 15,1 84,9 7,44 11,61 88,39

hjælp (3)

Syge- 6,54 79,15 20,85 8,20 78,96 21,04 8,94 77,57 22,43

dagpenge (4)

I alt modtagere 66,31 57,46 61,99

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Slutår 1987 1988 1989

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 27,91 57,79 42,21 25,96 57,08 42,92 30,03 53,18 46,82

dagpenge (1)

Førtids- 16,92 7,94 92,06 19,64 3,22 96,78 13,98 7,28 92,72

pension (2)

Kontant- 10,54 17 83 9,27 20,47 79,53 8,99 25,94 74,06

hjælp (3)

Syge- 10,04 80,05 19,95 9,05 81,88 18,12 9,01 80,24 19,76

dagpenge (4)

I alt modtagere 65,42 63,92 62,01

af (1)-(4)

Slutår 1990 1991 1992

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

ydelse dage dage dage dage dage dage

Arb.løsheds- 28,23 49,72 50,28 33,49 51,08 48,92 36,89 51,13 48,87

dagpenge (1)

Førtids- 14,00 7,53 92,47 13,61 7,66 92,34 13,47 1,88 98,12

pension (2)

Kontant- 14,19 14,01 85,99 13,31 12,73 87,27 12,11 15,1 84,9

hjælp (3)

Syge- 8,31 83,01 16,99 7,80 85,68 14,32 7,17 83,08 16,92

dagpenge (4)

I alt modtagere 64,73 68,22 69,63

af (1)-(4)
(fortsættes)
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Slutår 1993 1994 1995

Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende ydelse  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360 I alt 1-180 181-360

dage dage dage dage dage dage

Aktivering (1) 13,61 70,98 29,02 7,92 57,29 42,71 10,18 54,22 42,44

Arb. løsheds- 32,11 49,09 50,91 32,49 55,37 44,63 30,12 61,01 38,99

dagpenge (2)

Førtids- 10,61 5,13 94,87 13,24 3,49 96,51 11,90 4,37 95,63

pension (3)

Kontant- 8,63 12,77 87,23 9,42 15,63 84,38 12,31 13,97 86,03

hjælp (4)

Syge- 8,12 83,77 16,23 10,24 84,19 15,81 13,08 77,51 22,49

dagpenge (5)

I alt modtagere 73,09 73,31 77,60

af (1)-(5)

Slutår 1996 1997

Heraf Heraf Heraf Heraf

Dominerende ydelse  I alt 1-180 181-360  I alt 1-180 181-360

dage dage dage dage

Aktivering (1) 9,60 52,45 47,55 13,86 42,46 57,54

Arb. løsheds- 21,71 62,12 37,88 19,28 67,73 32,27

dagpenge (2)

Førtids- 9,50 3,67 96,33 8,20 5,14 94,86

pension (3)

Kontant- 13,18 13,89 86,11 6,84 1,18 98,82

hjælp (4)

Syge- 10,28 77,29 22,71 13,71 76,71 23,29

dagpenge (5)

I alt modtagere 64,27 61,89

af (1)-(5)
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Stilling året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Start- Selv- Løn- Arbejds- Efter- Udenfor Under Pension Orlov Andet I alt

år stændig modtager løs løn arbejds- ud-

mv. styrken dannelse

1984 2,59 48,44 10,96 0,72 7,58 2,01 24,76 0,00 0,00 97,06

1985 2,55 58,12 11,89 1,09 6,24 2,15 15,05 0,00 0,00 97,08

1986 2,56 54,92 14,15 1,28 7,16 2,17 14,90 0,00 0,00 97,13

1987 1,98 51,19 16,34 1,05 8,49 2,32 15,39 0,00 0,00 96,76

1988 3,60 49,10 13,26 1,76 8,58 2,63 17,68 0,00 0,00 96,60

1989 2,08 51,01 16,56 1,25 9,90 3,05 12,94 0,00 0,00 96,80

1990 3,30 47,63 18,39 1,03 10,87 3,62 12,60 0,00 0,00 97,46

1991 2,74 47,48 20,35 0,89 10,46 3,71 12,33 0,00 0,00 97,95

1992 2,88 47,29 21,25 0,65 9,65 4,13 11,78 0,00 0,00 97,63

1993 2,33 48,73 20,10 0,62 9,53 4,24 9,61 2,73 0,33 98,22

1994 2,86 47,06 16,69 0,44 10,70 3,51 11,90 3,70 0,90 97,75

1995 2,81 48,20 14,98 0,57 14,12 3,55 10,75 2,24 0,84 98,05

1996 2,91 52,30 10,89 0,30 5,72 3,03 8,33 1,90 12,77 98,15

Ledighedsgrad året efter afslutningen af en kortvarig kontanthjælps periode. Procent.

Slutår 0 pct. 0,1-30 pct. 30,1-50 pct. 50,1-100 pct. Ialt

1984 63,54 14,08 7,19 12,25 97,06

1985 63,40 15,26 6,82 11,60 97,08

1986 60,12 15,09 8,08 13,84 97,13

1987 59,96 14,10 7,59 15,10 96,76

1988 62,79 12,80 7,27 13,73 96,60

1989 58,77 13,53 7,87 16,63 96,80

1990 58,87 12,86 7,22 18,51 97,46

1991 53,83 14,56 8,62 20,95 97,95

1992 51,62 15,26 8,71 22,05 97,63

1993 48,79 18,11 8,89 22,43 98,22

1994 52,54 19,06 8,39 17,76 97,75

1995 52,79 20,57 8,78 15,91 98,05

1996 35,13 17,20 6,83 11,61 70,77

1997 34,45 18,59 6,94 9,59 69,57
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